

# ZGINEŁY DWIE NASTOLATKI

**Opel calibra,  
w którym jechało  
siedmioro  
młodych ludzi  
uderzył w przydrożne  
drzewo**



**str. 11**

## RYCHTAŁ

### Powiatowe święto plonów



**str. 15**

Dziękowali za  
tegoroczne zbiory

## OSTRZESZÓW

### Spierali się o rodowe srebra

O tym, jak Powiat  
próbje wyprzedać  
swoją majątek, żeby  
załatać budżet

**str. 8**



26-latek  
z Giżyc  
zginął na drodze

# Śmierć na quadzie

**str. 3**

## REKLAMA

Wiele banków w 1 miejscu

### KREDYTY

- gotówkowe
- hipoteczne
- dla firm

### UBEZPIECZENIA

OC, AC, NNW, Nieruchomości, Turystyka

Przyjdź do nas lub zadzwoń:

Ostrzeszów, ul. Powst. Wlkp. 16 (wej. od ul. Przesmyk)  
tel. 62 333-53-03; kom. 534-533-535

1 2 5  
MULTIKA  
MARKET FINANSOWY OŚ

okienko kasowe  
pod ręką  
bezpiecznie  
szybko  
tanie

Oplata już  
od 0,99 zł

## Tartak ISKRA

### PODŁOGA NA DWA POKOLENIA

Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO  
I JESIONOWEGO

- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW  
KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



## KOBYLA GÓRA: UTOPIŁ SIĘ W ZALEWIE

**str. 2**

## KUŹNIKI

## ŚMIERĆ



## U KRESU DROGI

- Widzę już Ostrzeszów, możecie parzyć kawę - miała mówić przez telefon do mieszających w Ostrzeszowie krewnych jadąc z nadmorskiej 22-letnia mieszkanka Katowic. Właśnie u nich miała się zatrzymać na nocleg. Chwilę potem kierowana przez nią mazda niemal wbiła się w nadjeżdżającą z przeciwka cysternę. Dziewczyna nie miała żadnych szans, zginęła na miejscu.



Do tragedii doszło 29 sierpnia (poniedziałek) tuż przed północą na prostym odcinku krajowej „jedynastki” w podostrzeszowskich Kuźnikach. - Ze wstępnych ustaleń wynika, że kierująca mazdą 22-letnia kobieta, jadąc od strony Ostrowa Wlkp. w kierunku Katowic, z niewyjaśnionych jak dotąd przyczyn nagle zjechała na przeciwny pas ruchu i zderzyła się czołowo z nadjeżdżającą cysterną - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. Kierowca cysterny marki daf (mieszkaniec woj. łódzkiego) próbował jeszcze hamować, jednak na próżno. Doszło do zderzenia...

Siła uderzenia była ogromna, mazda dosłownie wbiła się w przód cysterny. Zakleszczone w ten sposób pojazdy zjechały na pobocze, po czym przewożąca cement cysterna wpadła kołami do przydrożnego rowu i przewróciła na bok, łamiąc przy tym kilka drzew w przydrożnym lesie.

## NIE BYŁO KOMU POMÓC

Jeden z kierowców tira, który najechał na to wszystko, widząc co się stało, czym prędzej pobiegł z pomocą. - Jestem strażakiem ochotnikiem, myślałem że moja pomoc się na coś zda - tłumaczył może 40-letni mężczyzna. - Jak zobaczy-

łem, jak ta kobieta wygląda, to się przeraziłem. Nie było komu pomóc.

## CAŁA ZMIAŻDŻONA

Strażacy, żeby dotrzeć do zakleszczonej w niemal doszczętnie rozbitym aucie kobiety, zmuszeni byli (za pomocą specjalistycznego sprzętu hydraulicznego) odciąć dach mazdy. - Musieliśmy dosłownie rozwalić to auto na pół, nie było innej możliwości - uściśla ją. - Dawno tak tragicznego wypadku u nas nie było, ta mazda jest cała zmiażdżona. Nic z niej nie zostało.

Dla kierującej mazdą 22-letniej mieszkanki Katowic nie było żadnych szans na ratunek. Kobieta na skutek poniesionych obrażeń wielonarządowych poniosła śmierć na miejscu. Jej ciało było wręcz zmasakrowane... Kierowcy cysterny nic nie stało, był w szoku.

- Mazda nadaje się już tylko do kasacji, w dacie uszkodzony jest przód, przednie i tylne zawiesz-

nie, oderwana jest też kabina - wylicza asp. sztab. Zbigniew Gołdyn, rzecznik PSP w Ostrzeszowie.

Ruch na krajowej „jedynastce”, gdzie doszło do wypadku przez ponad 4 godziny był zablokowany. Policja zorganizowała objazd przez Siedlików, dalej przez Niedźwiedź.

Dopiero dwa dni później specjalistyczny sprzęt wyciągnął leżącą w przydrożnym rowie cysternę.

## CZAS STANĄŁ W MIEJSCU

Jak udało nam się nieoficjalnie ustalić, 22-letnia mieszkanka Katowic (jednynaczka) wracała tego dnia z nadmorskiej. Planowała, że na noc zatrzyma się u swoich krewnych w Ostrzeszowie. Ponoć chwilę przed tragedią dzwoniła do nich. - Dojeżdżam, widzę już Ostrzeszów - miała wyznać. - Możecie już parzyć kawę... Kilka, może kilkanaście sekund później doszło do tragedii. Czas stanął w miejscu. **MON, JAK, JUR**

Najpierw łowił z kolegą ryby, później postanowili się wykąpać

## UTOPIŁ SIĘ W ZALEWIE

KOBYLA GÓRA

38-letni mieszkaniec Krotoszyna utopił się w miniony czwartek w kobyla-górskim zalewie. Jego ciało wyłowili miejscowi strażacy, na ratunek było już jednak za późno.

Do tragedii doszło w pobliżu spalonego baru „Oaza”, na przeciwko stacji harcerskiej. 38-latek i jego kolega do Kobylej Góry wybrali się w czwartkowe popołudnie, jak to często bywało, na ryby. Mieli ze sobą turystyczny stolik i krzesła, jedzenie, a nawet butlę gazową. Gdzieś o 20 odstawili jednak wędkę na bok, rozebrali się do naga i wskoczyli do zalewu.

Woda w tamtym miejscu miała około 3 metrów głębokości, teren był bardzo zdradliwy. W niektórych miejscach brzeg usypany był z kamieni. - Była skarpa, a za chwile robiło się dość głęboko, trzeba było bardzo uważać - mówią miejscowi wędkarze.

Mężczyźni przez chwilę byli obok siebie, nagle jednak 38-latek zniknął. Jego kolega najpierw zaczął szukać go na własną rękę... Chwilę potem zawiadomił policję.

Na miejsce tragedii niemal natychmiast dotarły dwa wozy miejscowej OSP. - Poszukiwania utrudniał zmrok - mówi Bartłomiej Dolata z OSP Kobyla Góra.

- Zwłoki mężczyzny znalazł mój syn, może z 2 metry od brzegu. Zawołał mnie, że coś tam przy brzegu leży. Pobiegłem, wyciągnęliśmy mężczyznę na brzeg, na ratunek było już jednak za późno.

- Po godzinie 20 obaj koledzy weszli do wody, niestety 38-letni mężczyzna utonął - potwierdza informacje mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. - Policjanci ustalili także, że mężczyźni najprawdopodobniej spożywali alkohol.

Na polecenie Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie, ciało mężczyzny zostało zabezpieczone do sekcji zwłok. **MON**



## CIĄGLE PAMIĘTAMY

Ryk syren strażackich, wiązanki kwiatów, poczty sztandarowe oraz modlitwa towarzyszyły czwartkowemu uroczystościom upamiętniającym 72 rocznicę agresji Niemiec na Polskę.

W miniony wtorek, tuż po godzinie 10, m.in. przedstawiciele władz samorządowych, kombatan-

ci, młodzież szkolna oraz nieliczni mieszkańcy miasta zebraли się pomnikiem harcerskim, aby uczcić pamięć ofiar II wojny światowej. Na miejsce dotarła też z Wielunia (to tam 1 września 1939 r. spadły pierwsze bomby) Sztafeta Ognia Pokoju.

- Biegliśmy w sztafecie już od wczesnych godzin

ranych, na szczęście dopisała nam pogoda - mówi zmęczony, ale i zadowolony Dawid Sobieraj, opiekun sztafety.

- Otacza nas dzisiaj wolna Polska - mówił burmistrz Mariusz Witek. - Jaka mogłaby nas otaczać? Nie wiemy. Dlatego korzystajmy z relacji naczynych świadków tamtych chwil. **MON**





## KRONIKA POLICYJNA

### UDERZYŁ W VOLKSWAGENA

**ZAJĄCZKI** 29 sierpnia w Zajączkach kierujący toyotą corollą 29-letni mieszkaniec Kalisza skręcając w lewo nie zauważył, że w tym samym czasie wyprzedza go volkswagen tuareg. Pojazdy zderzyły się bokami. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

### MERCEDESEM W GOLFA I ASTRĘ

**OSTRZESZÓW** 30 sierpnia na al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie kierujący ciężarowym mercedesem mieszkaniec woj. śląskiego jechał za blisko i uderzył w tył poprzedzającego go volkswagena golfa. Wypchnięty golf uderzył w opła astrę, który właśnie skręcał w lewo w kierunku stacji paliw. Nikomu nic się nie stało. Sprawcę ukarano mandatem.

### NIETRZEŹWI NA DROGACH

**OSTRZESZÓW** 1 września na ul. Łąkowej w Ostrzeszowie patrol policji zatrzymał do kontroli kierującego volkswagenem golfem mieszkańca gm. Ostrzeszów. 45-latek był pijany, w wydychanym powietrzu miał 1,7 promila alkoholu.

### NIE USTĄPIŁA PIERWSZEŃSTWA



**MIKSTAT** 30 sierpnia na skrzyżowaniu ul. Grabowskiej z ul. Słowackiego w Mikstacie kierująca fiatem punto mieszkanka woj. dolnośląskiego włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu peugeotowi. Doszło do zderzenia. Kierującą peugeotem oraz pasażerów z ogólnymi potłuczeniami i otarciami naskórka przewieziono do szpitala. Sprawczynię ukarano mandatem karnym.

### USIŁOWALI ZACIĄGNĄĆ KREDYT NA FAŁSZYWY DOWÓD

**OSTRZESZÓW** 2 bm. ostrzeszowscy policjanci zatrzymali na gorącym uczynku dwóch mężczyzn mieszkańców woj. lubelskiego (25- i 26 lat), którzy w jednym ze sklepów elektronicznych posługując się fałszywym dowodem próbowali zaciągnąć kredyt na zakup sprzętu RTV (1550 zł) i radia CB (320 zł) w systemie ratalnym. - Jak się później okazało, byli to bracia, którzy jeszcze w tym samym dniu usiłowali zawrzeć umowę o świadczenie usług oraz otrzymać w promocji sprzęt elektroniczny w dwóch różnych punktach sieci komórkowych na terenie Ostrzeszowa - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie. - Ponadto ustalono, że na terenie kilku miejscowości województwa łódzkiego dokonali oraz usiłowali dokonać wyłudzeń telefonów komórkowych różnych marek, a także usiłowali wyłudzić kredyt na zakup sprzętu RTV.

Obaj usłyszeli już zarzuty. W stosunku do jednego z nich Prokurator Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował dozór policyjny oraz zakaz opuszczenia kraju, natomiast w stosunku do drugiego - skierował wniosek do sądu o tymczasowe aresztowanie.

MON



## GIZYCE Kierujący quadem 26-latek zginął na drodze

**W Kaliszkowicach Ołobockich kierujący quadem 26-letni mieszkaniec podgrabowskich Gizyc roztrzaskał się na przydrożnym drzewie. Zginął na miejscu. - To nie może być prawda, nie może... - rozpaczali koledzy 26-lotka. - Dlaczego on, dlaczego?**

Do wypadku doszło w minioną niedzielę około godz. 16 na prostym odcinku drogi (jakieś 300 metrów od najbliższych zabudowań) w Kaliszkowicach Ołobockich (gm. Mikstat). Kierujący quadem 26-latek jechał w kierunku Kaliszkowic Kaliskich. Nie był sam, ra-

zem z nim na quadach jechali też jego koledzy.

### ZGINĄŁ NA MIEJSCU

- Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący quadem marki Honda 26-letni mieszkaniec gminy Grabów jadąc prostym odcinkiem drogi z nieustalonych dotąd przyczyn zjechał na przeciwny pas ruchu, po czym stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. Ciało 26-lotka leżało obok rozbitego quada, mężczyzna nie miał kasku na głowie. - W wyniku zderzenia mężczyzna poniósł śmierć

na miejscu - wyznaje Jakubowska.

### TAKA TRAGEDIA

Jak udało nam się nieoficjalnie dowiedzieć, dwa dni wcześniej - w piątek - 26-letni Mariusz wrócił z Anglii, gdzie pracował. Przywiózł ze sobą quada, nie zdążył go nawet zarejestrować. Do domu przyjechał na ślub kolegi, na który miał iść w przyszłą sobotę. Dzień przed śmiercią bawił się jeszcze na wieczorne kawalerskim. W niedzielę wybrał się na przejażdżkę ze swoimi kolegami.

- Taki fajny chłopak, pracowity, zawsze każdemu pomógł - nie mógł uwierzyć w to, co się stało

jeden z kolegów Mariusza. - Jak to powiedzieć i wytłumaczyć jego rodzicom, jego siostrze? No jak? - płakał. - 9 lat temu w Książenicach w wypadku zginął jego brat. Wracał wtedy z narzeczoną z dyskoteki. Taka tragedia.

### TYLKO NA CHWILĘ

W niedługim czasie na miejsce tragedii dotarli koledzy i koledzy Mariusza. Siedzieli na trawie, przytulali się do siebie i płakali. Chcieli podejść do Mariusza, pożegnać się. Nie pozwalali im na to policjanci. - Chcę go tylko zobaczyć - prosiła przez łzy młoda dziewczyna. - Tylko na chwilę... MON

## KORPYSY Odnaleziono zaginionego 71-letniego mieszkańca wsi Leżał zanurzony w strumieniu

**Sukcesem zakończyły się kilkunastogodzinne poszukiwania zaginionego w miniony piątek wieczorem 71-letniego mieszkańca Korpys (gm. Ostrzeszów). Mężczyznę znaleziono następnego dnia, leżał częściowo zanurzony w strumieniu. Miał wychłodzony organizm.**

71-latek najprawdopodobniej uciekł z domu przez okno. Najpierw na własną rękę szukała go rodzina, w

końcu powiadomili jednak policję. - Policjanci sprawdzili miejsca, w których może przebywać mężczyzna, jednak z uwagi na późną porę poszukiwania 71-letniego mężczyzny odłożono do dnia następnego - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie.

W minioną sobotę od wczesnych godzin rannych strażacy z PSP oraz OSP w Ostrzeszowie i Siedliko-

wie przeszukiwali okoliczne pola i lasy, w promieniu 10 km od miejsca zamieszkania zaginionego. - Mężczyzna nie zażywał od wczoraj leków, boi się ludzi, kiedy ich widzi natychmiast ucieka - instruowała strażaków mł. asp. Ewa Jakubowska.

Po godz. 13 akcja została przerwana, wznowiono ją dwie godziny później. Brali w niej udział strażacy z PSP oraz ochotnicy z Siedlikowa, Szklarki Myślniewskiej oraz

Niedźwiedzia, blisko 30 osób.

Mężczyznę odnaleziono około 17, częściowo zanurzonego w miejscowym strumieniu. - Miał wychłodzony organizm - mówi asp. sztab. Zbigniew Gołdyn, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. - Podaliśmy mu tlen, założyliśmy kołnier ortopedyczny i przekazaliśmy go do gotowości ratunkowej.

Jak udało nam się ustalić, to nie pierwsza ucieczka 71-lotka. MON

## ODSŁONIĘTO TABLICĘ

Tablicę upamiętniającą legendę dolnośląskiej „Solidarności” Piotra Bednarza odsłonięto w minioną niedzielę w Jeleniach (gm. Kraszewice), gdzie się urodził. Na tablicy wyryto napis: „Pamięci robotniczego przywódcy, człowieka z listu gończego i więzienia politycznego w 30. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego przeciwko narodowi polskiemu”.

Szerzej w następnym wydaniu.



JELENIĘ

## KOBYLA GÓRA O fatalnym stanie dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych

# Brakuje na drogi

**Sołtys Stanisława Kucharczyka, martwi obecny wygląd wizytówki Kobylej Góry, czyli zalewu**



**Drogi, drogi i jeszcze raz drogi zdominowały ostatnie obrady kobylańskiej rady. Miejscowi radni i sołtys gładem pytań zasypali obecne na sesji starostę ostrzeszowskiego Lecha Janickiego. Jedni dziękowali za dotychczasowe działanie, inni wytykali opieszałość władz i fuszerki drogowców.**

O fatalnym stanie drogi wojewódzkiej nr 449, która jest drugą najbardziej obciążoną drogą w powiecie mówił przewodniczący rady Zenon Lewek. - Dziennie przejeżdża po niej średnio 6-7 tys. aut. - informował pozostałych radnych. - Cały czas pojawiają się tam głębokie korytka, wyrwy na poboczach. Pobocza są wyższe od jezdni, asfaltu.

Radni temat dróg wojewódzkich podjęli mimo nieobecności kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. Ryszarda Wasieli, który na sesję był zaproszony. Wykorzystali za to obecność na sesji starosty Janickiego, którego bombardowali serią pytań. Najpierw radny Andrzej Jakóbczak dopytywał o realny termin przebudowy drogi z Parzynowa do Kobylej Góry. Radny chciał też wiedzieć, co Powiat zamierza zrobić z zarastającym chwastami chodnikiem w Ignacowie. - Mieszkańcy oddali ziemię pod drogę za darmo powiatowi, a jeszcze mają chodnik utrzymywać - dziwił się radny. - My generalnie nigdy nie utrzymujemy chodników - odpowiadał starosta. (...) - To, że on zarasta, to ja to wiedziałem, ale ja nie mam takich służb, które by na bieżąco utrzymywały chodniki.

- Dlaczego ten chodnik zarasta, a gdzie indziej nie zarasta? Bo jest wykonanie kiepskie - odpowiedział sam sobie Jakóbczak.

- Kto go wykonywał? - dopytywał starosta.

- Pracownicy z robót interwencyjnych - odpowiadali Janickiemu radni.

- Moim zadaniem, to oni chodniki dosyć niezle budowali - usprawiedliwiał starosta.

- Za mało piachu żółtego jest - nie dał się przekonać Jakóbczak.

Jeżeli chodzi o drogę z Parzynowa w kierunku Kobylej Góry, starosta jednoznacznie przyznał, że póki co o remoncie drogi nie może być mowy. - Potrzeba co najmniej 2-3 lat, żebyśmy złapali oddech - tłum-

czył. - Po prostu jesteśmy mocno wykosztowani inwestycjami, sprzedajemy majątek...

### NIE MA SENSU

Listę gorzkich żali do Powiat wydużyła sołtys Parzynowa Małgorzata Matusiak, która była zbulwersowana tym, w jaki sposób drogowcy załatali dziury przy sali we wsi - Dziękuję za takie naprawienie, to jest wysypane kamieniem, trochę przyklepane i przy najbliższym lekkim deszczu znowu jest to samo - mówiła rozgoryczona. - To nie ma sensu w ogóle takie naprawianie.

Starosta był zaskoczony, nie wiedział nawet, że służby drogowe już to zrobiły. - Ja nawet nie wiedziałem, że już naprawiono - wyznał.

### CO Z ZALEWEM?

Sołtys Kobylej Góry Stanisława Kucharczyka, jak i wielu radnych, martwił obecny wygląd wizytówki Kobylej Góry, czyli zalewu. - To wygląda coraz gorzej - nie ukrywał sołtys. - Coraz więcej ludzi mówi, że już więcej nie będzie przyjeżdżać. Są proste nawet sprawy, jak masa butelek w wodzie, śmieci. (...) Jak na to się patrzy, to ręce opadają.

Sołtysowi nie podobało się również to, że wójt zatrudnił w Urzędzie informatyka. Wójt Morta tłumaczył, że do tej pory informatyk nie był zatrudniony na pełen etat, ale otrzymywał pieniądze za godziny, które faktycznie przepracował. - Jak się policzyło ile my na tego informatyka wydajemy, i ile będzie miał stały pracownik, to się okazało, że te koszty są niewiele większe - tłumaczył swoją decyzję wójt. Morta mówił również o sporych oszczędnościach, które ma przynieść m.in. elektroniczny przesył wiadomości między placówkami podległymi gminie.

- Jednak zatrudnienie się zwiększa - nie ustępował sołtys. - Rząd chciał wprowadzić ustawę o jednoznacznej ograniczenia administracji... - Chodzi o koszty - zapewniał sołtys wójt. - Może się okazać, że jedna osoba zatrudniona więcej zapracuje na siebie i jeszcze zostanie.

Radni wprowadzili zmiany do tegorocznego budżetu oraz postanowili zaciągnąć 617 tys. zł na termomodernizację trzech szkół, dwóch przedszkoli i 3 budynków administracji publicznej w Parzynowie, Kobylej Górze i Mąkoszycach. **MON**

## Wicestarosta Zofia Witkowska kandydatem SLD w wyborach parlamentarnych

# COŚ PO SOBIE ZOSTAWIĆ



**Zofia Witkowska w towarzystwie szefa sztabu Jana Puchały i Patryka Jędrowiaka z FMS**

**Wicestarosta Zofia Witkowska jest kandydatem Sojuszu Lewicy Demokratycznej do Sejmu w zapowiedzianych na 9 października wyborach. - Uważam, że jeżeli wyborcy tak zdecydują, jeżeli dane mi będzie wygrać te wybory, to chciałabym po sobie coś pozostawić - wyznaje.**

### Z DUŻYMI SZANSAMI

- Dziś oficjalnie rozpoczynamy kampanię wyborczą kandydatki do Sejmu Zofii Witkowskiej, bez wątplenia lidera lewicy Południowej Wielkopolski - wyznał w minionej środę Jan Puchała, szef sztabu wyborczego kandydatki. - Wydaje mi się, że w całym okręgu kaliskoleszczyńskim nie ma takiej drugiej kandydatki, która byłaby tak rozpoznawalna. Jest doświadczonym samorządowcem, przewodniczącą Rady Powiatu pierwszej i wicestarostą drugiej, trzeciej i czwartej kadencji.

Na liście kandydatów SLD Witkowska otrzymała bardzo wysokie, bo trzecie miejsce. Przed nią są tylko obecni posłowie Leszek Aleksandrak z Kalisza (szef wojewódzkich struktur SLD) i Wiesław Szczepański z Leszna. Nikt z naszego terenu (powiaty ostrzeszowski i kępiński) nie znalazł się tak wysoko na żadnej liście.

### ZADBAĆ O NASZE INTERESY

Zofia Witkowska nie ukrywa, że decyzja o starcie do latwych nie należała. - Bardzo mocno się zastanawiałam - wyznała. - Uważam, że jeżeli wyborcy tak zdecydują, jeżeli dane mi będzie wygrać te wybory, to chciałabym po sobie coś pozostawić.

Zanim Witkowska stała się samorządowcem, przez ponad 30 lat pracowała w ostrzeszowskiej Fabryce Urządzeń Mechanicznych (FUM), była też posłem IX kadencji.

- To doświadczenie, które zdobyłam po drodze, ten mój багаż... Zdecydowałam, że być może warto - wyznaje.

Kandydatka SLD zarzeka się jednak, że nie myśli o kandydowaniu w kategoriach „za wszelką cenę”. - Ale dobrze by było, gdyby powiat ostrzeszowski znów miał swojego przedstawiciela w parlamencie - nie ukrywa. (...) - Myślę, że trzeba zadbać o nasze interesy, o interes całej Południowej Wielkopolski, w Warszawie.

### WSZYSTKO SIĘ ROZŁAZI

W czasie kampanii, tak jak w działalności samorządowej, dla kandydatki najważniejszy jest i będzie bezpośredni kontakt z wyborcami. Do Sejmu chce iść m.in. po to, aby tworzyć dobre, czytelne dla wszystkich prawo. Choć nie tylko. - Drażnią mnie nieustanne kłótnie

w Sejmie, jest to żenujące - wyznaje. (...) - Można się różnić, ale pięknie. A kobiety łagodzą obyczaje.

Witkowska wydaje się mieć jasno skryształizowane priorytety, jakimi chce się kierować, gdyby zdobyła poselski mandat. Najważniejsza jest dla niej Południowa Wielkopolska - Ona jest mocno zaniedbana - przyznaje. Obwodnice Kępna i Jarocina, zakończenie obwodnicy Ostrowa, modernizacja linii kolejowej z Kluczborka do Poznania... - wylicza. - Wszystko to jakości się rozłazi. Te sprawy powinny być w pierwszym rządzie brane pod uwagę i realizowane.

Za ważne uważa problemy służby zdrowia. Pytana o szpital, twierdzi, że nie powinny być likwidowane ani prywatyzowane. - Szpital to nie jest fabryka i nie może być nastawiony na zysk - dowodzi. Chce, aby nadal ich właścicielami pozostały samorządy. - Wtedy ten człowiek, ten pacjent będzie bardzo bezpieczny - dodaje.

### Z POPARCIEM MŁODYCH

W kampanię Witkowskiej obok SLD bardzo mocno zamierzają się zaangażować młodzi socjaldemokraci. - Do ludzi młodych chcemy dotrzeć rozmową - mówi Patryk Jędrowiak. - Przekaz przez Internet, na dniach pojawi się również strona internetowa, chcemy też wykorzystywać portale społecznościowe. **JUR**

### REKLAMA



**ASTRA**  
SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH



**angielski**

- wszystkie poziomy
- kursy ogólne - wszystkie grupy wiekowe
- kursy przygotowujące do egzaminów międzynarodowych, maturalnych i gimnazjalnych

**NOWOŚĆ!**  
**hiszpański francuski niemiecki rosyjski**

Dzieci 5 - 10 lat od 75 zł miesięcznie!

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 19 tel. 62 730 14 12  
wejdźcie również od Pasażu Handlowego ZAULEK

więcej na [www.astra.edu.pl](http://www.astra.edu.pl)

## Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Przypominamy, że w dniach **5 - 16 września br.** zostanie przeprowadzona na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów kolejna, bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych od wszystkich właścicieli prywatnych posesji.

Odpady będą zbierane od godziny 7:00, w trakcie przejazdu samochodu. Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przed posesją przy drodze dojazdowej w terminie podanym w harmonogramie (do pobrania na stronie [www.ostrzeszow.pl/Aktualności](http://www.ostrzeszow.pl/Aktualności)).

Podział terenu miasta na sektory i gminy na rejon jest taki sam, jak podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych, przeprowadzonej w marcu 2011 r.

**UWAGA!** Informujemy, że w ulotkach informacyjnych dotyczących zbliżającej się zbiórki odpadów wielkogabarytowych, przesłanych drogą pocztową do gospodarstw domowych na terenie miasta do dnia 23.08.2011r., podano niewłaściwy numer telefonu kontaktowego do podmiotu prowadzącego zbiórkę - Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowie Wlkp.

Poprawne numery telefonu kontaktowego to:  
(62) 733 81 36, 733 81 37, 733 81 38, 733 81 39, 733 81 40

Pojawiła się szansa na budowę dwóch boisk w mieście

# WYBUDUJĄ DWA „ORLIKI”

## OSTRZESZÓW

Nie jedno, a najpewniej dwa wielofunkcyjne boiska „Orlik” powstaną w Ostrzeszowie. Jedno przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum nr 1 na ul. Łąkowej, drugie przy „dwójce” na ul. Piastowskiej.

O budowie w Ostrzeszowie Orlika pisaliśmy już kilka tygodni temu. Wtedy jednak plany przewidywały budowę jednego boiska, przy ul. Łąkowej. Podczas ostatniej sesji okazało się jednak, że Gmina przymierza się do budowy dwóch boisk.

Powód? Każda ze szkół widziała nowoczesne boisko na swoim terenie, o kompromisie nie było mowy. - Zdecydowaliśmy więc o budowie dwóch obiektów sportowych, przynajmniej taką deklarację w imieniu rady złożyłem - mówi burmistrz Mariusz Witek. - Te dwa boiska będą jednak w ograniczonym wymiarze, bo będą wykorzystywały szatnie i toalety już istniejące przy szkołach. Tak, że za taki jeden duży Orlik chcemy zrobić dwa w trochę mniejszym wymiarze.

To, czy inwestycje w mieście powstaną, w głównej mierze zależy od Ministerstwa Sportu i Urzędu Marszałkowskiego, którzy są finansowymi decydentami.

O nadzór inwestorski nad realizowanymi przez Gminę inwestycjami dopytywał

radny Zbigniew Kajser. - Parę chodników razem z wodą popłynęło - dowodził. - Co by było, gdyby były większe opady? Kajser podał przykład zniszczonych przez ostatnie deszcze chodników w Rojowie i Szklarce Przygodzkiej.

Burmistrz Witek tłumaczył, że nadzór inwestorskich nad zadaniami, do których Gmina się dokłada, funkcjonuje jedynie na zasadzie pytań kierowanych pod adresem głównego inwestora. - My zawsze pytamy inwestora, albo Wojewódzki Zarząd Dróg, albo Powiatowy Zarząd Dróg, co się dzieje, dlaczego tak się dzieje, i co zamierzają z tym zrobić - tłumaczył burmistrz.

Ciągająca się już od wielu lat sprawa zainstalowania w mieście monitoringu trafiła radnego Ryszarda Szymańskiego.

mańskiego. - Chciałbym już męską decyzję od pana usłyszeć - zwrócił się do burmistrza. - Co z monitoringiem?

Witek tłumaczył, że inwestycja, do tej pory nie jest zrealizowana, bo nie było porozumienia, gdzie będą zainstalowane monitory. - Miałem informację, że albo komenda policji, albo komenda straży weźmie to „serce” do siebie - mówił burmistrz. - Niestety nie chcą tego, nie ma też specjalnych argumentów. A właściwie to można powiedzieć, że argumenty by były, ale musielibyśmy przekazywać dodatkowo corocznie środki finansowe.

Zdecydowano więc, że monitory zostaną zainstalowane w komendzie straży miejskiej. Problem jednak w tym, że nikt całą dobę

przed monitorem siedzieć tam nie będzie. - Ale obraz będzie nagrywany - zaznaczył burmistrz.

Pierwsze 3-4 kamery na rynku, w parku przy Urzędzie oraz w okolicach przystanku PKS pojawić się mają jeszcze jesienią tego roku.

O przygotowaniu szkół do rozpoczynającego się roku szkolnego mówił Marian Grzegorek, dyrektor Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych. W czasie wakacji w Szkole Podstawowej nr 1 pozyskano i wyremontowano dodatkową salę do języków obcych, w Rojowie o nowe pomieszczenie wzbogacił się oddział integracyjny dla dzieci niepełnosprawnych. W Przedszkolu nr 1 wyremontowano sanitariaty i szatnie, w Przedszkolu nr 6 trwa ocieplenie dachu.

Nowy rok szkolny w szkołach podstawowych rozpocznie 1654 uczniów, w gimnazjach 823.

Problem pojawił się w SP nr 2, gdzie w obydwu oddziałach do klas pierwszych będzie uczęszczało po 30 dzieci. Radny Zbigniew Kajser dopytywał, czy jest możliwość utworzenia w szkole trzeciego oddziału. Okazało się, że nie ma na to pieniędzy. Jak informował Grzegorek, roczny koszt utrzymania jednego ucznia wynosi około 80 tys. zł. **MON**



- Co z monitoringiem?  
- pytał radny Ryszard Szymański

Zestawiliśmy średnie wpływy z podatków w przeliczeniu na statystycznego mieszkańca gminy

## Gmina gminie nierówna

W gminie Ostrzeszów roczne wpływy podatkowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynoszą nieco ponad 1.000 zł. W Kleszczewie, najbogatszej gminie w Polsce - 33 tys. zł. W rankingu sporządzonym przez Ministerstwo Finansów na szarym końcu odnaleźć można Doruchów.

W Kleszczewie (woj. łódzkie), gdzie na mieszkańca wypada ponad 33 tys. zł dochodu z podatku (głównie za sprawą płacącej niemałe podatki kopalni i elektrowni Belchatów) za płynąca z kranów wodę płaci lokalny samorząd. Mało tego, najmłodszy mieszkańcy mają fundowane przez Gminę kolonie nad Morzem Śródziemnym, dofinansowywana też jest opieka stomatologiczna.

W powiecie ostrzeszowskim takiego eldorado próżno szukać. Jedyne w gminie Ostrzeszów kwota płaconych podatków w przeliczeniu na jednego mieszkańca osiąga próg tysiąca

złotych. W Doruchowie jest to tylko pół tysiąca.

- W Ostrzeszowie podatek od nieruchomości za pierwsze półrocze tego roku został wykonany w wysokości 5.300.000 zł, a od osób fizycznych 4.800.000 zł - wylicza burmistrz Mariusz Witek.

O luksusach nie może być jednak mowy. - Chciałoby się mieć zawsze więcej pieniędzy z wpływów podatkowych, bo to stwarza możliwości inwestycyjne w zakresie budowy dróg, przedszkoli, szkół - mówi burmistrz. - Wszystko rozwijałoby się znacznie szybciej.

Drugie miejsce w rankingu zajmuje turystyczna Kobyla Góra, tuż za nią z niewielką stratą uplasował się Mikstat, dalej już biedniejsze Kraszewice, Grabów i Czajków. Na szarym końcu można odnaleźć doruchowską gminę. - Nie ma na naszym terenie firm, które te podatki by windowały - przyznaje wójt Józef Wilkosz. - Głównie ludzie żyją u nas z branży spo-

żywczo - rolniczej, więc te wpływy są, jakie są.

Na co więc brakuje? - Na wszystko - załamuje ręce wójt. - We wszystkich branżach są braki, gdybyśmy mieli więcej pieniędzy moglibyśmy je wydać na oświatę. Na dodatkowe zajęcia dla uczniów, większe stypendia czy modernizację stołówek. Inwestowalibyśmy też w drogi. Jak są pieniądze, jest wszystko, w naszym przypadku trzeba jednak gospodarować tym, co jest - dodaje. **MON**

RANKING GMIN POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO (WPLYWY Z PODATKU W PRZELICZENIU NA JEDNEGO MIESZKAŃCA)	
Ostrzeszów	- 1.023 zł
Kobyla Góra	- 752 zł
Mikstat	- 710, zł
Kraszewice	- 636 zł
Grabów	- 611 zł
Czajków	- 550 zł
Doruchów	- 504 zł

Źródło: Ministerstwo Finansów (sprawozdanie o dochodach majątkowych gmin za rok 2010)

REKLAMA

profesjonalnie **Wesela**  
ZAJAZD OSTRZESZÓW (wylot na Kępno za stacją Statoil)  
tel. 607 426 000  
Atrakcyjna cena

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE  
JACEK ZAWADZKI  
ul. Kręta 2, Olszyna 63-500 Ostrzeszów  
tel. 62 732 03 83  
tel. kom. 601 15 44 61  
www.jacekzawadzki.pl

**TYNKI MASZYNOWE**  
CEMENTOWO-WAPIENNE  
Budujemy Twoje marzenia... Posadzki z miksokreta  
HALE, BUDYNKI, TYNKI, POSADZKI, OCIEPLENIA, REMONTY, WYNAJEM SPRZĘTU

**AKME®**  
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
**OSTRZESZÓW, ul. HURTOWA 5**  
Tel. 0-609-340-600

Wynajem:  
- elektronarzędzi  
- ładowarki teleskopowej  
- koparko-ładowarki JCB  
- agregatów prądotwórczych

Sprzedaż:  
- betonów podkładowych  
- kamienia ogrodowego (piaskowiec biały, otoczaki płukane)

Wykonanie:  
- zbrojeń różnych elementów konstrukcji żelbetowych  
- konstrukcji stalowych

DEMONTAŻ I UTYLIZACJA **AZBESTU**



OLGD



Stowarzyszenie „Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości”

zaprasza do wzięcia udziału w konkursie pt:

## „Babciu przekaz mi tradycję”

pary (wnuczka/wnuk w wieku 6-18 lat oraz babcia lub dziadek).

Uczestnicy powinni dostarczyć w dniu **10 września 2011 roku** w godzinach **od 10.00 do 11.00 do Zespołu Szkół nr 3** w Ostrzeszowie przy **ul. Zamkowej 12** potrawę kuchni staropolskiej (danie lub ciasto) wraz z pracą plastyczną stworzoną przez wnuczkę/wnuka dowolną techniką obrazującą tradycje kulinarne kultywowane w rodzinie.

Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród odbędzie się podczas oficjalnej Gali Festiwalu w dniu 11.09.2011 roku o godzinie 11.30 w Sali Ostrzeszowskiego Centrum Kultury przy ul. Gogolewskiego 2.

Dodatkowe informacje na stronie: [www.socp.info.pl](http://www.socp.info.pl) oraz pod numerem telefonu 62 730-17-31

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Europa inwestująca w obszary wiejskie  
Projekt realizowany w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”  
Projekt pn.: „Kultywowanie miejscowych tradycji poprzez organizację konkursu pt. „Babciu przekaz mi tradycję”  
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013



**OSTRZESZÓW**



Dźwięk dzwonka szkolnego u jednych wywołał przerażenie, u innych zdziwienie, niektórych doprowadził nawet do płaczu. 244 siedmiolatków z terenu miasta i gminy Ostrzeszów rozpoczęło w miniony czwartek nowy rok szkolny. W nowym otoczeniu i wśród nowych kolegów pomagali im odnaleźć się rodzice i dziadkowie.

Kilkaście minut po godzinie 8 na korytarzach SP nr 3 w Ostrzeszowie zaczęło robić się tłoczno. Do szkolnej auli po raz pierwszy wchodziłi rozpoczynający swoją edukację 7-latkowie. Jedni wchodziłi do klas pewnym krokiem, pozostawiając swoich rodziców daleko w tyle, inni nie byli już na tyle odważni. 7-letnia Lidia Bąk nie chciała opuścić swojej mamy nawet na krok.

- Kochanie, musisz iść do swojej klasy i pani wychowawczyni - przekonywała córkę pani Iwona. - Nie bój się, poznasz tu dużo nowych koleżanek.

- Ale ja chcę iść z tobą - mówiła trzymając się kurczowo mamy Lidka.

- Mamusia musi chodzić do pracy, ty do szkoły - tłumaczyła dalej pani Iwona.

W końcu Lidka puściła mamę, jednak kiedy nagle zabrzmiał szkolny dzwonek - ze łzami w oczach wróciła do niej. - Spokojnie, to tylko sygnał, że musisz iść do



Klasa pierwsza ze Szkoły Podstawowej nr 3 św. Dominika Savio w Ostrzeszowie

kolegów - uspokajała córkę mama.

Po 15 minutach widać już było na twarzy Lidii uśmiech. - Mam już nową koleżankę, Karolinę - chwaliła się mamie. - Wiesz, tu jest bardzo fajnie.

Pierwszego dnia w szkole nie mógł się za to doczekać 7-letni Kuba z Ostrzeszowa, któremu w tak ważnym dla niego dniu towarzyszyła babcia Stanisława Małolepsza. - Rodzice wnuścia są w pracy, więc ja pomagałam mu się ubrać, spał nawet dzisiaj u mnie - opowiada pani Stanisława. - Jak nigdy poszedł spać o godz. 20, a wstał już o 6. Nie obudził mnie nawet, tylko sam się ubrał i już chciał wychodzić na dwór, ale w ostatnim momencie go zatrzymałam. Taki był tym wszystkim przejęty.

Kuba ubrany w nowy gar-

nitur i czerwony krawat usiadł pewnie w pierwszej ławce. - Mama mi mówi, że muszę się dużo uczyć, bo jak nie, to będę musiał ulicę zamykać i śmieci cały czas wynosić - przekonywał swojego kolegę z ławki. - Ja chce zostać policjantem albo strażakiem, więc uczyć się muszę dużo.

1 września w szkołach podstawowych gminy Ostrzeszów edukację rozpoczęło 1654, a w gimnazjach 823 uczniów. **MON**

# Pierwszoklasiści rozpoczęli naukę W SZKOLE JEST BARDZO FAJNIE

## SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie KREDYT SZKOLNY

Przeznaczony na:  
zakup podręczników,  
przyborów szkolnych  
oraz inne wydatki  
związane  
z rozpoczęciem  
nauki Twojego dziecka



Kwota kredytu w PLN	Ilość rat	Wysokość raty w PLN	Całkowity koszt kredytu w PLN (odsetki plus prowizja)
500	10	50	30,04
1000	10	100	60,09

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania w rozumieniu ustawy o kredycie konsumenckim dla kwot przedstawionych w tabeli, przy oprocentowaniu stałym 8,8% w stosunku rocznym, prowizji 2%, na okres 10 miesięcy, wynosi 14,23 procent. Oprocentowanie obowiązuje na dzień 12.08.2011 roku.

**Kredyt udzielany jest do wysokości 2-miesięcznych wpływów nie więcej niż 1.500 zł  
OFERTA WAŻNA DO 31.10.2011 ROKU**

REKLAMA

CENTRUM INSTALACYJNO - KOTLARSKIE  
**PAWLAK**  
KOTŁY C.O.  
KOTŁY C.O. AKCESORIA  
TECHNIKA GRZEWCZA  
TECHNIKA SANITARNA  
ul. Langiewicza 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski  
tel./fax +48 62 736 25 92

ZMYJ POZORY,  
POKAŻ CHARAKTER

5 LAT GWARANCJI

\* 2-letnia gwarancja producenta + 3 lata umowy serwisowej „Peugeot Optiway” do 100 000 km. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym: od 4,2 do 6,9 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: od 109 do 159 g/km.  
\*\* RRSO dla modelu Peugeot 308 1,4 98 KM Access o wartości 58 400 zł, przy wpłacie własnej 25%, kredytowanej opłacie przygotowawczej w wysokości 5%, dla kredytu na 24 miesiące wynosi 9,26%.

PEUGEOT REZERWA TOTAL

Nowy Peugeot 308 to zdecydowana, dynamiczna sylwetka, światła do jazdy dziennej LED, reflektory ksenonowe i oszczędny silnik mikrohybrydowy e-HDi z systemem Stop & Start. Do tego kredyt 50/50, kredyt z obniżonym oprocentowaniem od 0,44%\*\* lub promocyjny leasing od 105%. **Cena już od 58 400 zł.** Model Peugeot 308 po raz drugi z rzędu znalazł się w czołówce w rankingu niezawodności ADAC.

NOWY PEUGEOT 308



WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

Peugeot Sztukowski

Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp., tel. 62 735-02-56, fax 62 735-50-84, sztukowski@peugeot.com.pl

O tym, jak Powiat próbuje wyprzedać swój majątek, żeby załatać budżet

# SPÓR O SREBRA RODOWE

## OSTRZESZÓW

**- Sytuacja jest trudna, ale to są srebra rodowe tego powiatu - dowodził radny Robert Pustkowski, sprzeciwiając się sprzedaży przez Ppowiat 37 ha ziemi w Marszałkach, aby załatać dziurę budżetową. - Ja dziwię się, że przewodniczący komisji rewizyjnej wyskakuje z takim wnioskiem, zaskakującym - odparł wyraźnie zaskoczony starosta Lech Janicki.**

Zaczął się od zgrzytów. Radny Robert Pustkowski domagał się, aby z porządku obrad natychmiast wycofać projekt uchwały mówiący o sprzedaży 8 działek w Marszałkach, będących własnością Powiatu. - Trzeba powiedzieć o potrzebie zbycia gruntu, a nie tylko zdawkowe informacje, że nie ma pieniędzy i trzeba działki sprzedać - próbował przekonać pozostałych radnych do wycofania uchwały Pustkowski.

Starosta Lech Janicki był

zaskoczony. Dopytywał radnego, dlaczego nie mówił o swoich wątpliwościach, kiedy był na to czas, czyli podczas posiedzenia wszystkich komisji. - Kolega, nie wiem z jakich pobudek, nagle doszedł do takiego wniosku - zastanawiał się starosta.

### BRAKUJE 3 MLN

Decyzja o sprzedaży działek w Marszałkach zapadła po tym, jak okazało się, że z czterech ogłoszonych przetargów na sprzedaż należących do Powiatu nieruchomości, udało się jedynie sprzedać budynek przychodni na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie.

- My nie chcieliśmy ruszać tematu gruntów w Marszałkach, natomiast chcąc zamknąć budżet trzeba jeszcze minimum 3 mln pozyskać - przekonywał starosta. (...) Ja dziwię się, że przewodniczący komisji rewizyjnej wyskakuje z takim wnioskiem, zaskakującym - dziwił się Janicki.

### JA CHCĘ WIEDZIEĆ

- O ile sobie przypominam, na wspólnym posiedzeniu komisji sprawa sprzedaży gruntów była dyskutowana dość burzli-



Robert Pustkowski

wie - przyznał radny, jednak po chwili dodał: - Dla mnie podane uzasadnienie jest niewystarczające, praktycznie zerowe. Tylko, że muszą być sprzedane, potrzebne są pieniądze. (...) Ja bym chciał, życzyłbym sobie prawdziwego uzasadnienia, całej sytuacji finansowej. Nie tylko wzmiankowo, że nie ma kasy.

- Jeżeli to jest „tylko”, że sytuacja finansowa jest stonkowo przymusowa, to ja



Lech Janicki

gratuluje koledze radnemu, jeżeli to jest „tylko” - odpiął ataki starosta.

- Czy jest sens wchodzić w pyskówkę - pytał Pustkowski starostę. - Czy jest sens? Ja proszę tylko o przegłosowanie mojego wniosku.

W końcu zarządzono głosowanie, za wycofaniem projektu uchwały opowiedział się tylko radny Pustkowski, dwóch radnych wstrzymało się od głosu, reszta była przeciwna.

## SREBRA RODOWE

Kiedy wreszcie radni mieli już podjąć uchwałę o sprzedaży 37 hektarów gruntów rolnych i obszarów leśnych w Marszałkach, głos znów zabrał Pustkowski. - Ja uważam sprzedaż tych gruntów za błędną decyzję - obstawał przy swoim. - Sytuacja jest trudna, ale to są srebra rodowe tego powiatu. To jest najcenniejszy majątek Powiatu, którego wartość z roku na rok rośnie. Podjęcie tej uchwały, sprzedaż tych gruntów będzie jakoś ratowała budżet, ale czym będzie się podpierał samorząd powiatowy za parę lat.

- Proszę więc wskazać, z czego mamy pozyskać środki - zwróciła się do radnego wicestarosta Zofia Witkowska.

- Pani wicestarosto, gdybym był członkiem zarządu, to bym się poczuwał do odpowiedzialności - odparł Pustkowski. - Jako radny mogę głosować za albo przeciw tego, co zarząd ustali.

### KOSZTY SUKCESU

- Ja natomiast poczuwam się do odpowiedzialności, bo głosowałem za takimi przedsięwzięciami, tak samo radni głosowali i chyba

wszyscy zdawali sobie sprawę, ile to będzie kosztowało - oświadczył radny Kazimierz Obsadny.

Obsadnemu wtórował starosta. - Jeżeli mamy sukces inwestycyjny, a mamy wiele sukcesów inwestycyjnych, to musimy sobie zdać sprawę również z kosztów tego sukcesu - przekonywał.

Radni większością głosów uchwałę przegłosowali.

### MUSI BYĆ PRZETARG

Niemale zamieszanie wywołał też projekt uchwały dotyczący sprzedaży budynku ośrodka zdrowia wraz z przyległymi garażami w Grabowie. W budynku zostały sprzedane już mieszkania.

Pod koniec czerwca radni podjęli uchwałę o sprzedaży ośrodka w formie bezprzetargowej, zainteresowani kupnem byli bowiem lekarze pracujący w placówce. Okazuje się jednak, że umowa dzierżawy budynku podpisana jest na niecałe 10 lat, brakuje zaledwie 2 dni. Zgodnie z prawem spółka lekarzy nie może przejąć budynku w formie bezprzetargowej, byłoby to niezgodne z prawem. Musi się więc odbyć przetarg.

MON



## NIEDŹWIEDŹ



# DOŻYŃKI JAKICH MAŁO

**Zapach smażonej karkówki i kiełbasy czuć było już na kilometr. Smaku grochówki chyba nikt długo nie zapomni, nie wspominając już o domowej roboty wypiekach, czy chlebie ze smalcem i skwarkami. Takimi rarytasami mieszkańcy Niedźwiedzia uraczyli w minioną niedzielę podczas parafialnych dożynek wszystkich przyjezdnych.**

O niedźwiedzkich dożynkach zawsze głośno jest w całym powiecie i nie dziwnego, bo każdego roku organizatorzy dwoją się i trójają, aby żaden z gości nie wyjechał z Niedźwiedzia niezadowolony. Było coś dla

oczu, m.in. występ chóru „Parafianki” czy kabaretu „Drużyna Murzyna”, nie mogło zabraknąć też seniorów „Jubilatów”, którzy jak sami żartują w tańcu i śpiewie przeskoczyliby niejednego młodego.

Organizatorzy zadbali również o to, aby nikt z dożynek głodny nie wyjechał. Smażona, kiełbasa, grochówka, frytki - to tylko połowa serwowanego menu.

W tym roku na przyjezdnych czekała także mała niespodzianka, na placu przy sali OSP, gdzie zawsze odbywała się dożynkowa feta stanęła wielka drewniana, zdobiona kwiatami scena. - Udało nam się pozyskać ponad 10 tys. zł z Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania właśnie

na scenę, wybetonowaliśmy również plac do tańca - mówi radny Sławomir Odrobiński z Bledzianowa. Nowy parkiet dwa tygodnie temu został już przetestowany, podczas jednego z festynu zorganizowanego przez panią sołtys. - Tańczy się dobrze, aż nogi same się rwią do tańca - zachwalała sołtys Małgorzata Krawczyk. - A i sama scena wygłąda imponująco.

Nieodłącznym elementem dożynek są zmagania

mieszkańców Niedźwiedzia i okolicznych wsi. Lokalni siłaczki przeciągają liny, wbijają gwoździe na czas, piją też piwo przez słomkę. Tak jak się można było spodziewać, trzeci rok z rzędu zwyciężyli mieszkańcy Bledzianowa, tuż za nimi znaleźli się przedstawiciele Kozłów i Marydół. Niezwykle gościnni okazali się sami mieszkańcy Niedźwiedzia, którzy zajęli ostatnie miejsce.

Monika Kocińska



## STAROSTOWIE DOŻYNEK

**DOROTA CIEMNA Z BLEDZIANOWA** Wraz z mężem Andrzejem prowadzi 9-hektarowe gospodarstwo. Uprawiają zboża jare i ozime. Hodują bydło opasowe i trzodę chlewną. Gospodarstwo wyposażone jest we wszelkie potrzebne maszyny rolnicze i kombajn zbożowy. Małżeństwo wspólnie wychowuje syna Pawła. Pani Dorota jak każda kobieta w wolnych chwilach przegląda prasę kobiecą, lubi też oglądać filmy.

**ANDRZEJ MĄDRY Z NIEDŹWIEDZIA** Wraz z żoną Justyną wychowuje trójkę dzieci: Tomasza, Łukasza oraz Dawida. Starosta jest właścicielem 30-hektarowego gospodarstwa, nastawionego głównie na produkcję bydła opasowego. Znaczną część arealu zajmują użytki rolne, na pozostałej części uprawiane jest zboże. Pan Andrzej pracuje również zawodowo, mimo wielu obowiązków zawsze znajduje czas na dobry film.



# KRASZEWICE Spór o słowa i liczby, tablicę i sześcioraki RADNI WOBEC HISTORII

Był „działaczem”, a nie „przywódcą” robotniczym - mówił podczas ostatniej sesji o śp. Piotrze Bednarzu, któremu ufundowano pamiątkową tablicę, radny Marek Grabowski. Innego zdania był radny Leon Owczarek - W pewnym momencie, przez pewien krótki okres Piotr Bednarz zastępował nawet Lecha Wałęsę, gdy był internowany - przypomniał.



Najbardziej aktywny był radny Tyrakowski. Obok Paulina Gajdka i radny Roman Dzięcielski.

## MAŁE UWAGI

Ostatnia sesja kraszewickiej rady zaczęła się od małego zgrzytu. Kiedy sekretarz poprzednich obrad Jan Mamiak zaproponował, aby zwyczajowo protokołów z ostatniej sesji przyjąć bez odczytywania, zaopiniował radny Stanisław Tyrakowski. - Pamięta pan sekretarz tamtą sesję? Dokładnie? - dopytywał. Tyrakowski podnosił, że protokoły mija się z tym, co w swojej relacji z sesji podała nasza gazeta (podaliśmy, że absolutorium dla wójta przyjęto jednogłośnie, a rzeczywistość Tyrakowski wstrzymał się od głosu). - Ale prasa nas nie interesuje - wyrwało się wójtowi Józefowi Olszewskiemu.

- Jeżeli ma pan jakieś problemy... - zwrócił się do Tyrakowskiego Mamiak. - Nie problemy, tylko to są małe uwagi, ale piszmy prawdę - apelował. - Proszę postawić wniosek, a nie dyskutować - mówił wyraźnie zdener-

wowany przewodniczący rady Stanisław Baś. - Masz jakiś wniosek?!

Tyrakowski złożył wniosek o odczytanie protokołów na każdej sesji. Wniosek przeszedł.

## ZA ROK ZA DARMO

W sprawozdaniu wójta z prac w okresie międzysesyjnym dużo było o budowanych drogach tłuczniowych i chodnikach. I o tym, że dobiega końca drugi etap kanalizacji gminy. Inwestycje te są dofinansowywane ze środków unijnych, co świadczy o tym, jak podkreślał wójt, że „wszystko idzie w dobrym kierunku”.

Podsumowując dożynki, jak zwykle udane, wójt odniósł się też do naszej sugestii, aby w przyszłości - wzorem naszych sąsiadów z Czajkowa. - Gmina fundowała dzieciakom korzystanie z przygotowanych dla nich atrakcji, typu dmuchane zamki, za darmo. - Czego zabrakło? Zamki powinny być za darmo, jak pan redaktor zauważył - mówił wójt. - Być może za rok - podsumował.

## KRÓTKO I NA TEMAT

Radny Mirosław Presiak pytał, dlaczego podczas prac kanalizacyjnych zrobiono przepok przez ulicę Wieluńską (na skrzyżowaniu z Wieruszowską), gdzie przecież kilka lat temu wylano nowy asfalt. - Można przecież było dwa lata temu zaplanować, że tam pójdzie kanalizacja - dowodził.

- Odpowiadam krótko i na temat - odparł wójt. Olszewski tłumaczył, że w tym miejscu, kiedy padał deszcz, zawsze stała wielka kałuża. Teraz już nie będzie. Poza tym zlokalizowane przy skrzyżowaniu posesje jak dotąd korzystały z wody, która „wychodziła” z budynku gospodarczego pana Karkoski. To trzeba było zmienić.

## KALKULATORY NA STOŁACH

W związku z wprowadzaniem do statutu gminnej biblioteki publicznej zmianami (nie będzie teraz kierownika, a dyrektor) radny Leon Owczarek chciał wiedzieć, czy wiązać się to bę-

dzie z podwyżką dla nowego dyrektora (Maria Olek z końcem września przechodzi na emeryturę, a jej miejsce zajmie Bożena Lipka z Kuźnicy Grab.). Wójt zaprzeczył.

O cyfry, liczby, kwoty i metry pytał co rusz podczas sesji radny Tyrakowski, wspierając się leżącym przed nim kalkulatorem. Podobny kalkulator miał też skarbnik Konrad Kuświk, liczyli więc jeden i drugi. Ostatecznie wszystko się zgadzało.

Bez żadnych uwag radni przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze br.

## SPÓR O TABLICĘ

Zanim radni wyrazili zgodę na umieszczenie na budynku szkoły w Jeleniach tablicy poświęconej pochodzącemu stąd Piotrowi Bednarzowi, rozpoczęła się dość burzliwa dyskusja. Wójt Olszewski przypomniał, że na poprzedniej sesji przewodniczący stowarzyszenia Ruch Samorządowy im. Prof. Mariana

Falskiego w Kuźnicy Grab. Michał Krzak przedstawił, o co chodzi. - Chciał, żeby wyrazić zgodę, więcej, jakoś uroczyście podkreślić działalność „robotniczego przywódcy Piotra Bednarza” i wyrazić zgodę na umieszczenie tablicy na szkole - mówił Olszewski. - Oczywiście pan Krzak poszedł dalej, wnioskował o nadanie honorowego obywatelstwa, ale to jest całkiem inny temat...

Tablica zawieszona została kilka tygodni temu, jej odsłonięcie zaplanowano na 4 września. - Głosy są różne, do mnie też docierają - nie ukrywał wójt. - Niektórzy są oburzeni, niektórzy są zadowoleni. Różnie to bywa, ale nie chcę na ten temat dyskutować, bo każdy tam ma jakieś swoje racje. (...) Myślę, że większość jest za tym, żeby ta tablica była.

Radny Mirosław Presiak, zastrzegając, że nie jest ani „za”, ani „przeciw”, zwrócił uwagę, że na tablicy jest napisane „... w 30. rocznicę” wprowadzenia stanu wojennego przeciwko narodowi polskiemu”. - Czy to jest zgodne z Konstytucją? - pytał. - Przyporównano stan wojenny do zbrodni przeciwko narodowi polskiemu.

W odpowiedzi usłyszał, że zamieszczona na tablicy treść została zaakceptowana przez Instytut Pamięci Narodowej. - Przynajmniej tak pan Krzak twierdzi - uściślił wójt.

Radny Leon Owczarek poinformował, że treść tej tablicy została również przesłana do Urzędu Marszałkowskiego i Wojewody.

## PRZYWÓDCA CZY DZIAŁACZ?

Radny Marek Grabowski dziwił się, jak radni mają wyrazić zgodę na umieszczenie na budynku szkoły tablicy, skoro ta tablica już tam wisi. Miał też wątpliwości, czy Piotr Bednarz był „przywódcą” robotniczym. - Był „działaczem” - dowodził. - A przywódcą byli inni ludzie.

Innego zdania był Owczarek. - W pewnym momencie, przez pewien krótki okres Piotr Bednarz zastę-

pował nawet Lecha Wałęsę, gdy był internowany - przypomniał.

Uchwała, przy jednym głosie sprzeciwu, została przyjęta.

## NIE ZA ZŁOTÓWKĘ

Radni wstępnie negatywnie wypowiedzieli się w sprawie sprzedaży stowarzyszeniu z Kuźnicy Grab. tzw. sześcioraków. Wcześniej wójt Olszewski przypomniał, że temat ten podejmowany już był w 2010 roku, kiedy to radni podjęli decyzję, aby nieruchomość tą wycenić. - Rzeczoznawca wycenił nam ją dosyć wysoko, na kwotę 39.660 zł - przyznał.

Stowarzyszenie chciało nabyć tę nieruchomość (budynek zlokalizowany na działce 0,14 ha) w drodze bezprzetargowej, licząc na bonifikatę. Argumentuje, że obiekt ten popada w ruinę, tymczasem stowarzyszenie chciało go wyremontować i zagospodarować na swoją siedzibę, magazyn żywności z chłodnią oraz zakład socjalny.

Sęk w tym, jak podkreślał wójt, że w świetle prawa cele, jakie realizować miałyby w tym budynku stowarzyszenie nie są „celami publicznymi”. Nie można więc mówić o sprzedaży w trybie bezprzetargowym, a jedynie o umowie użyczenia, albo wydzierżawienia. Oczywiście na to musi wyrazić zgodę rada.

- Trzeba to wszystko przemyśleć - mówił wójt. - Bo wiadomo, część radnych wypowiada się w ten sposób, że owszem, my możemy to użyczyć, a potem stowarzyszenie będzie się chwilę zwracać, że Gmina ma finansować. Taki scenariusz jest bardzo możliwy, a raczej prawdopodobny.

Po części tak, o czym mówił radny Owczarek, stowarzyszenie planuje bowiem stworzyć w budynku mieszkania socjalne, na przykład na wypadek jakichś kataklizmów.

- Możliwości jest dużo, ale przekazanie za symboliczną złotówkę według opinii prawników nie wchodzi w grę. Trzeba się nad tym zastanowić - podsumował gospodarz gminy. JUR

REKLAMA

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**  
Tel. 696 480 264, 732-75-61  
**OFERUJE:**  
**PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m<sup>2</sup>**  
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość  
DESKĘ TARASOWĄ modrzew, dąb, .....  
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb, ....  
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

**Hotel Restauracja Dworek**  
ORGANIZUJE: wesela, komunie, imprezy okolicznościowe, szkolenia  
Ostrzeszów, ul. Kaliska  
tel. 62 730 95 50

REKLAMA

**ART-MEB**  
Hurtownia Artykułów Meblowych  
Andrzej Jarosz  
impregnaty do drewna  
lakiery parkiety  
duo parkiety

**OSTRZESZÓW**  
UL. TOPOŁOWA 1  
tel. 62 730 13 04  
kom. 697 998 156  
artmeb@onet.pl

**OKNA I DRZWI**  
Profil 6-komorowy  
**EKOTECH**  
Ostrzeszów, ul. Graniczna 24 (Przed polmozybtem w lewo 800 metrów)  
tel. 62 597-13-91, kom. 609 132 132  
**PROMOCJA: 40% rabatu + parapet GRATIS**

**ENDOKRYNOLOGIA**  
Andrzej A. Pajdowski  
SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG I GINEKOLOG  
Tarczyca, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej, osteoporoza, USG prostaty, jąder  
Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4 (wejście od ul. Towarowej)  
Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325

**PRODUKCJA OKIEN PCV REJAN**  
Okna wentylacyjne z moskitierą **NOWOŚĆ**  
- DRZWI  
- PARAPETY KOMOROWE  
- OKNA WYSTAWOWE  
- ROLETY  
- DORADZTWO I WYCENA GRATIS  
- OKNA INWENTARSKIE - BIAŁE  
- MOSKITIERY  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41; kom. 692 095 372  
www.rejan.com.pl

**OKNA**  
DREWNO PCV 5 i 6 KOMOROWE DRYWI ROLETY  
**PROMOCJA!!!**  
OKNO PCV 1465x1435  
BIAŁE 5 KOMOROWE CENA 555 zł Z MONTAŻEM  
**DOMEX KRASZEWICE**  
ul. Kaliska 19  
tel. 62 731 24 53

OGŁOSZENIE

## Nowe szanse Nowe możliwości



Program Rehabilitacji społecznej Osób Niepełnosprawnych  
organizowany przez Caritas Diecezji Kaliskiej

**Cel**  
Głównym celem programu jest rehabilitacja społeczna i aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.

### Skąd mogą się zgłaszać chętni

Powiaty: Milicki, Oleśnicki, Sieradzki, Wieluński, Wieruszowski, Jarociński, Kaliski, Kalisz, Kępniński, Krotoszyński, Ostrowski, Ostrzeszowski, Pieszewski.

### Kto może być uczestnikiem

Bezrobotne osoby od 18-60 lat, kobiety i mężczyźni ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

### Warunek

Chętny do wzięcia udziału nie może być uczestnikiem Warsztatów Terapii Zajęciowej, ani być pod opieką Domu Pomocy Społecznej.

### Program obejmuje

- Terapie psychologiczną
- Zajęcia z animatorem
- Zajęcia hotelarskie i ogrodniczo - hodowlane
- Spotkania z doradcą zawodowym

### Uczestnikom oferujemy

Bezpłatny transport z/do domu do/ z Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego Pascha w Przedborowie (powiat ostrzeszowski), nocegi wraz z wyżywieniem w trakcie trwania projektu, aktywne spędzanie czasu, efektywne zajęcia programowe, całodobową opiekę.

### Czas trwania projektu

Do 2014 roku.

### Do kogo się zgłaszać?

Koordinator projektu:  
(62) 731 04 01, 607 516 232, godziny (8.00-15.00)  
lub program.caritas@gmail.com



Program jest finansowany ze środków PFRON w ramach konkursu nr VII

## „Pracuj świadomie - kształtowanie świadomości pracodawców i pracowników niepełnosprawnych”

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Aktywni” w Doruchowie realizuje program Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach zadania publicznego „Promocja pozytywnych postaw w stosunku do osób z niepełnosprawnością” pt. „Pracuj świadomie - kształtowanie świadomości pracodawców i pracowników niepełnosprawnych”. Program ma na celu zmianę wizerunku oraz przełamanie stereotypu osoby niepełnosprawnej jako osoby niezdolnej do podjęcia zatrudnienia wśród pracodawców, rodziców, opiekunów i najbliższego otoczenia.

### Cz. II - Prawa i korzyści z zatrudnienia osoby niepełnosprawnej

Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych można otrzymać:

1. Miesięczne dofinansowanie do wynagrodzenia niepełnosprawnego pracownika oraz refundację składek ZUS.
2. W przypadku osoby niepełnosprawnej prowadzącej działalność gospodarczą, refundację składki na ubezpieczenie społeczne.
3. W przypadku niepełnosprawnego rolnika lub jego niepełnosprawnego domownika, refundację składki KRUS

Właściwe formularze można pobrać ze strony internetowej [www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl) w zakładce obsługa dofinansowań i refundacji.

**Pracodawco, zatrudniając osobę niepełnosprawną zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy możesz otrzymać zwrot kosztów poniesionych na:**

1. adaptację pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,
2. adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy,
3. zakup i autoryzację oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych,
4. rozpoznanie przez służby medycyny pracy potrzeb, o których mowa wyżej,
5. wyposażenie stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej.
6. zatrudnienie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy tzw. asystenta osoby niepełnosprawnej.
7. szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych.

**Pracodawco, zatrudniając osobę niepełnosprawną miej pieczę nad wysokością jego wynagrodzenia - przekroczenie 30% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia powoduje zawieszenie renty socjalnej.**

**Uprawnienia pracownika niepełnosprawnego:**

1. Krótszy czas pracy
2. Dodatkowa przerwa w pracy
3. Dodatkowy urlop wypoczynkowy
4. Korzystanie ze zwolnienia od pracy.

Koordinator projektu J.Skorupka



Projekt współfinansowany ze środków  
Samorządu Województwa Wielkopolskiego



Dwie wsie świętowały przy jednym stole dożynkowym

# DOŻYNKI NA WESOŁO



ROJÓW

**Tradycją stało się, że mieszkańcy Rojowa i Szklarki Myślniewskiej wspólnie dziękują za plony podczas dożynek parafialno - wiejskich. Tak też było i w tym roku.**

Zanim jednak wszyscy zasiadli do stołów, ks. proboszcz Jacek Pochanke odprawił uroczystą mszę świętą, podczas której pobłogosławił przyniesione przed ołtarz dorodny bochen chleba i dożynkowy wieniec, które chwilę później starostowie Katarzyna Malachińska i Daniel Adamski przekazali wiceburmistrzowi Pawłowi Uścińowiczowi i przewodniczącemu rady Edwardowi Skrzypkowi.

Na dożynkowych stołach królowały przepyszna grochówka, smażone kiełbaski, chleb ze smalcem i różnego kalibru ciasta. Kto się przejadł, zbędne kalorie mógł spalić podczas

najprzeróżniejszych gier i zabaw. Pierwszy konkurs, dla VIP-ów, wygrał burmistrz Mariusz Witek. - Pan burmistrz był najszybszy w składaniu jakże skomplikowanego narzędzia, jakim są grabie, które zresztą potem sam wygrał - mówi radny Henryk Kajser, jeden z organizatorów.

Razem z Witkiem grabie składał przewodniczący rady Edward Skrzypek i radny powiatowy Kazimierz Obsadny. Komu szło najgorzej, tego już radny Kajser nie chciał nam zdradzić.

Było też strzelanie z wiatrówki do tarczy. - Musieliśmy zrobić dwie kategorie, bo w latach poprzednich panie były niezadowolone, że musiały rywalizować z panami - śmieje się radny. - Było też śmiesznie, kiedy małżeństwa ze starszym stażem musiały

sobie przypomnieć, jak to się dzieje karmiło. Panów ubraliśmy w czepki i śliniaczki, a panie przez skarpetę ich mlekiem poily.

W młóceniu cepem najlepszy okazał się Marian Gołdyn, siłaczem wiejskim okrzyknięto Piotra Dytfelda. **MON**

### STAROSTOWIE DOŻYNEK

Starością tegorocznych dożynek była **KATARZYNA MALACHIŃSKA**, prowadząca razem z mężem 100-hektarowe gospodarstwo w Szklarce Myślniewskiej, nastawione na produkcję trzody chlewnej. Partnerem pani Katarzyny był **DANIEL ADAMSKI** z Rojowa. Starosta na swoich 40-hektarach hoduje bydło. Ma trzy ciągniki i kombajn.

OGŁOSZENIE



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



*Człowiek – najlepsza inwestycja*

## BEZPŁATNY KURS NA PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO ORAZ PRAWO JAZDY KAT.B

**Zapraszamy do wzięcia udziału w bezpłatnym szkoleniu!**

Ta oferta skierowana jest do Ciebie jeśli jesteś osobą bezrobotną, zarejestrowaną lub niezarejestrowaną w PUP zamieszkującą powiat Ostrowski lub Ostrzeszowski w wieku od 15-24 lat.

**Zapewniamy zwrot kosztów dojazdu na szkolenie, stypendium szkoleniowe oraz inne formy wsparcia!**

Szczegółowe informacje:

**Biuro Projektu: ul. Kaliska 8 63-500 Ostrzeszów (Budynek CECH)**  
**Tel. kontaktowy: 784-056-186, 61 286-54-01**  
**[www.wsripow.pl](http://www.wsripow.pl)**

Wielkopolskie Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Obszarów Wiejskich w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizuje projekt „Zawód przedstawiciela handlowego-szansą dla Ciebie”  
POKL 06.01.01-30-140/10  
z Priorytetu VI, Działania 6.1, Poddziałania 6.1.1

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego

## KRONIKA POLICYJNA

### ZATRZYMANY Z NARKOTYKAMI

**KEPNO** Najprawdopodobniej amfetaminę miał przy sobie 49-letni mężczyzna, kiedy znaleziono go nieprzytomnego na ul. Młyńskiej w Kępnie.

Mężczyzna, który nie posiada stałego zameldowania został znaleziony na ulicy Młyńskiej w Kępnie, gdzie stracił przytomność. Po przyjeździe pogotowia ratunkowego i policji ustalono, że nie ma on żadnych obrażeń, stąd nie ma konieczności jego hospitalizacji. Policjanci postanowili wylegitymować mężczyznę, jednak ten zachowywał się dziwnie, na dodatek był z nim utrudniony kontakt. Podczas przeszukania ubrania znaleziono u niego dwa woreczki strunowe. Z racji, że zatrzymany nie posiada stałego miejsca zamieszkania, został osadzony w kępińskiej komendzie. Za posiadanie narkotyków grozi mu do 3 lat więzienia.

### SPRZEDAŁA PIWO NIELETNIEMU

**KEPNO** 2 bm. w sklepie przy ul. Marcinkowskiego w Kępnie 40-letnia ekspedientka sprzedała 14-latkowi alkohol. Grozi jej za to kara pozbawienia wolności oraz wysoka grzywna, właścicielowi sklepu natomiast utrata koncesji na sprzedaż alkoholu.

### UDAREMNIONY NAPAD

W nocy z 2 na 3 września 46-letnia kobieta napadła na stację benzynową w gminie Perzów. Jak ustaliła policja, mieszkanka gminy z pończochą na głowie i nożem w ręce weszła na stację i zażądała wydania przez pracownika pieniędzy z kasy. Kiedy ten odmówił, kobieta chciała go zranić, jednak mężczyzna zdążył się zasłonić. W tym samym czasie drugi pracownik, który znajdował się na zapleczu obezwładnił kobietę i wezwał policję. Zatrzymanej grozi do 12 lat pozbawienia wolności. Sąd w Kępnie zastosował wobec niej tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy.

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**TRZCINICA** 4 września w Trzcinicy patrol policji zatrzymał 60-letniego rowerzystę. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 2,3 promila alkoholu.

**KEPNO** 4 września w Kępnie na ul. Staszica patrol policji zatrzymał kierującego toyotą 58-letniego mieszkańca gminy, który wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

**RYCHTAL** Blisko promil alkoholu miał w sobie 53-letni mieszkaniec powiatu namysłowskiego, którego 4 bm. zatrzymano na ul. Nowe Osiedle w Rychtalu. Niewiele więcej miał jadący rowerem inny, 16-letni mieszkaniec powiatu namysłowskiego.

JAK

REKLAMA

## STAROSTA KĘPIŃSKI

Kępno ul. Kościuszki nr 5  
informuje, że

w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki  
nr 5 oraz ul. Staszica nr 12

- zostały wywieszane na okres 21 dni tj.:

od 05 września 2011 r. do dnia 17 września 2011 r.

wykazy nieruchomości,

stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej  
jako działka nr 5056/4 położonej w Laskach,

przeznaczonej do sprzedaży

w trybie bezprzetargowym na rzecz jej użytkowników  
wieczystych, księga wieczysta nr KZ1E/00054634/8

Opel calibra, w którym jechało siedmioro młodych ludzi uderzył w przydrożne drzewo

# PATRYCJA I KAMILA ZGINEŁY W WYPADKU



**15-letnia Patrycja zginęła na miejscu, a jej o dwa lata starsza koleżanka zmarła w szpitalu. Pozostała piątka jadących oplem calibrą młodych osób została hospitalizowana. Stan 24-letniego kierowcy auta jest bardzo ciężki. - Za wcześniej, żeby mówić o rokowaniach - mówi ordynator oddziału anestezjologii i intensywnej terapii szpitala w Ostrowie Wlkp.**

Do tragedii doszło w minioną niedzielę około godz. 22.20 na prostym odcinku prowadzącej z Mechnic do Torzeńca drogi. Drodze dość wąskiej, zniszczonej, gdzie wszechobecne dziury załatane zostały sypanym przez drogowców grysem. - Ten grys to dla kierowców przekleństwo - skarżyli się obecni na miejscu ludzie. - Nawet tego dobrze nie ubili... Nie daj boże wpaść na takim w poślizg.

Jadący od strony Mikożyna opel calibra zjechał nagle na lewy pas jezdni i uderzył w przydrożne drzewo.

Kiedy na miejsce tragedii dotarli strażacy ochotnicy z Mikożyna, okazało się, że autem jechało aż 7 młodych osób. Część wyszła z pojazdu o własnych siłach, troje było jednak nieprzytomnych. - Aby uwolnić te osoby z auta musieliśmy użyć specjalistycznego sprzętu ratowniczego - przyznaje kpt. Zbigniew Domał, rzecznik prasowy PSP w Kępnie.

Na miejsce niemal natychmiast skierowano 5 karettek pogotowia ratunkowego (dwie z Ostrzeszowa, tyłeż z Kępna i jedna z Wieruszowa) oraz 8 wozów strażackich (po dwa z PSP w Kępnie i Ostrzeszowie oraz z OSP w Mikożynie, Mechnicach, Doruchowie i Wyszanie).

### NAJMŁODSZE DZIECKO

Śmierć na miejscu poniosła 15-letnia mieszkanka Torzeńca. Pozostali uczestnicy wypadku z licznymi obrażeniami (m.in. złamania rąk i nóg) zostali przetransportowani do szpitali w Kępnie, Ostrzeszowie i Ostrowie Wlkp. Mimo wysiłku ostrowskich lekarzy, 17-letnia mieszkanka powiatu kluczborskiego zmarła.

- To moja siostra. Moja! - krzyczał zrozpaczony brat 15-letniej Patrycji, który dotarł na miejsce

tragedii. - Ojciec nie wie... Kto mu teraz powie, że jego najmłodsze dziecko nie żyje.

### KIEROWCA BYŁ PIJANY

Jak udało nam się ustalić, sprawca wypadku - 24-letni mieszkaniec Torzeńca - był pijany. Najpewniej nie miał też uprawnień, do prowadzenia auta. Obecnie przebywa w szpitalu w Ostrowie Wlkp. Jego stan lekarze określali jako bardzo ciężki.

- Pacjent trafił na oddział dzisiaj (w poniedziałek - przyp. red.) rano, przeszedł bardzo ciężką operację - mówi Wojciech Stadnicki, ordynator oddziału anestezjologii i intensywnej terapii szpitala w Ostrowie Wlkp. - Ma obrażenia wielonarządowe, jego stan jest bardzo ciężki. Podłączyliśmy pacjenta do respiratora, jest cały czas monitorowany.

Za wcześniej, żeby mówić o rokowaniach.

### Z JEDNEJ WSI

Okazuje się, że niemal wszyscy uczestnicy wypadku pochodzili z jednej wsi, z Torzeńca. - Mieszkali obok siebie, razem się wychowywali - mówią ludzie.

Razem z 15-latką jechała jej 30-letnia siostra. Za kierownicą opla siedział ich 24-letni kolega. W aucie jechali też dwaj bracia (16 i 18 lat) i ich 16-letni kolega. Wszyscy z Torzeńca. Nie do końca wiadomo, co robiła z nimi 17-letnia mieszkanka powiatu kluczborskiego, która razem z rodzicami przyjechała tego dnia do Mikożyna na odpust. Wszyscy najpewniej wracali z jakiejś zabawy odpustowej (w Mikożynie w minioną niedzielę świętowano odpust św. Idziego).

MON, JAK, JUR



# Wodociągi Kępińskie będą mogły wprowadzić nową taryfę za wodę i ścieki PROJEKT BURMISTRZ ODRZUCONY

Z dniem 1 października na terenie miasta i gminy Kępno obowiązywać będzie nowa, wyższa (o 7%, ale tylko za ścieki) taryfa za wodę i ścieki. Bo choć przeciwna podwyżce była burmistrz Aniela Kempa i przygotowała projekt stosownej uchwały w tej sprawie, to koalicyjni radni wycofali ten projekt z porządku obrad, co daje wiele do myślenia.

**WYCOFAĆ PROJEKT**  
Po burzliwej dyskusji na debacie przesysejnej, kiedy to radni dyskutowali nad zaproponowaną przez Wodociągi Kępińskie nową taryfę za wodę i ścieki, spodziewać się było można, że właśnie przygotowany przez burmistrz Aniela Kempę projekt odmownej uchwały w tej sprawie zdominuje obrady kępińskiej rady. Jakież więc było zaskoczenie co niektórych, kiedy to radny Andrzej Tyra w imieniu klubów koalicyjnych złożył wniosek, aby projekt też uchwały zdjąć z porządku obrad. Tyra argumentował, że klubowe „mają wątpliwości co do kształtu zaproponowanego przez burmistrza projektu”. Jakie będą skutki takiej



decyzji? - spytał radny Andrzej Stachowiak. - Skutki będą takie - odpisał przewodniczący rady Krzysztof Dąbrowski, że z mocy ustawy w tej sprawie podwyżka zaproponowana przez Wodociągi Kępińskie. W tym momencie w sali zapanowała cisza. - Moje stanowisko jest przeciwne - oświadczył po chwili burmistrz Kempa (szerzej pisaliśmy o tym w poprzednim wydaniu - przyp. red.). Co z tego, kiedy 13 radnych wniosek Tyra poparło. Czy oznacza to, że sprzyjająca jak dotąd pani burmistrz koalicyjna większość zmienia front? Niekoniecznie, choć coraz częściej daje jej do zrozumienia (co można było zauważyć na

ostatnich sesjach), jak dużą ma władzę. W tym przypadku raczej zdecydowało jednak zdroworozsądkowe myślenie, w myśl zasady, że z koniem kopać się nie warto. Radni wybrali więc najprostszą i najmniej bolesną drogę do celu. Żeby być „za”, musieli być „przeciw”.

**KASA NIE DLA WSZYSTKICH**  
W ramach punktu dotyczącego sprawozdania z prac w okresie międzysesyjnym, radny Sylwester Lewek chciał wiedzieć, dlaczego Gmina przyznała dofinansowanie na organizację dożynkowej wsi w Kierznie, a w Ostrówcu już nie. Okazało się jednak, że w Kierznie o dofinansowanie

zwróciło się Towarzystwo Rozwoju Kierzna i w tym przypadku ustawa zezwala na dofinansowanie, a w przypadku Ostrówca była to rada sołectwa, tutaj takiej możliwości nie było, na dodatek ten drugi wniosek został złożony na 3 dni przed planowanymi dożynkami.

**ZBYT WYLEWNY**  
Jak się nam udało nieoficjalnie ustalić, ponoć mąż jednej z pełniących na dożynkach bardzo ważną funkcję kobiet zeżlił się mocno, kiedy to wiceburmistrz - co przecież było w dobrym tonie - poprosił ją do tańca. A że był mocno podchmielony (mąż, nie wiceburmistrz), nie przebieżał w środkach, potrzebując wiceburmistrzem co nieco. Wniosek na przyszłość? Tego pana na dożynki już nie zapraszać, a już na pewno wódki mu nie nalewać.

**KAŻDY MILE WIDZIANY**  
W obronie organizatorów dożynkowej stali radni Maciej Baciński, sołtys Klim, zżymając się, że nie dość, że robia to wszystko społecznie, to jeszcze ciągle ktoś ma do nich jakieś zastrzeżenia. - Każdy może przyjechać (na dożynki - przyp. red.), jest mile widziany, czego przykładem był radny Piotr Psikus - próbował podsumować temat radny Eugeniusz Przybył. - Był mile widziany i. **JUR**  
O tym, co zdecydowali baranowscy radni czytaj na str 17

**ZNIE POTRĄKOWANY**  
Dożynkowa batalia dopiero się jednak rozpoczynała. Radny Tyra chciał bowiem wiedzieć, jakie były kryteria przy zapraszaniu radnych na dożynki w Ostrówcu-Myjomicach (bo nie wszyscy radni zostali zaproszeni - przyp. red.). Dopytywał też, co też zaszło na tych dożynkach między wiceburmistrzem Szymonem Szczę-

**NIC PAN NIE MÓWIŁ**  
Sam Szczęśny nie chciał się do tego odnosić, ale Tyra nalegał. - Uważam, że tego typu sytuacje nie powinny być zbywane gdzieś w kulisach, tylko powinno się o tym mówić szeroko - dowoził. - Rzeczywiście doszło do



**KEPNO** Uczczono pamięć poległych w czasie II wojny światowej  
**Chwała Ci Polsko**  
1 września o godz. 12, przy dźwięku syreny alarmowej, przed pomnikiem Bohaterów Walk o Wolność i Demokrację w Kępnie rozpoczęły uroczystości upamiętniające 72 rocznicę wybuchu II wojny światowej - Po raz kolejny wracamy pamięcią do września 1939 roku - wyznała burmistrz Aniela Kempa. Wcześniej w miejscowym kościele odbyła się uroczysta msza święta za Ojczyznę, po której na kępińskim rynku rozpoczęła się uroczystość. - Jak co roku zebraliśmy się, aby uczcić pamięć Polaków, mieszkających na ziemi kępińskiej, którzy polegali w walce o wolność - mówiła burmistrz Kempa. - Po raz kolejny wracamy pamięcią do września 1939 roku. Dziś pokolenie może tylko czerpać tę wiedzę z podręczników. Podczas uroczystości porucznik Stanisław Jezioro odebrał awans na stopień kapitana, uhonorowany też został Złotym Krzyżem Zasługi. - Polsko, ku twojej chwale poświęcał życie - mówił ze łzami w oczach kombatan. - Wspominamy tych, którzy dziś spoczywają w swych żołnierskich mogiłach. Chwała Ci Polsko. **JAK**



REKLAMA



**KEPNO** Będą motywować tych, co się wyróżniają  
**SPÓR O STYPENDIA**  
Burzliwa dyskusja towarzyszyła obradom ostatniej sesji rady powiatu kępińskiego. Poszło o projekt uchwały stypendialnej dla uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych. - Jestem za uchwałą, ale nie za tą - mówiła radna Jolanta Jędrecka. - Uchwała nie jest idealna, ale trzeba jej dać szansę - tłumaczył starosta Włodzimierz Mazurkiewicz. - Cz możemy liczyć na modernizację drogi Trzebień - Opatów? - pytał wiceprzewodniczący rady Marek Kowalski. - Pieniędzy, o których wspomnieliśmy wcześniej, a ta uchwała nie daje takich szans. Okazuje się bowiem, że mowa jest w niej o osiągnięciach związanych tylko ze szkołą - Nie może być tak, że liczą się tylko osiągnięcia w szkole - tłumaczyła. - Zdolny śpiewak lub plastyk nie ma szans w szkole ponadgimnazjalnej osiągać sukcesów, bo nie ma takich przedmiotów. Jędrecka domagała się również, aby ci, którzy dostaną stypendium, musieli przetrzymać je na rozwój swojego talentu. Nie podobał się jej również pomysł, aby to tylko dyrekcje szkół społecznej mogły liczyć na comiesięczne (od września do czerwca) stypendia w wysokości nie niższej niż 100 zł. Sam projekt nie do końca spodobał się radnej Jolan-



**OGŁOSZENIE WYBORCZE**  
Człowiek jest najważniejszy  
**PSL**  
Maksymilian PTAK  
Kandydat do Sejmu RP  
www.maksptak.pl



## OD ZAWSZE RAZEM

**ŁĘKA OPATOWSKA** Obchodzili złote i diamentowe gody  
10 par obchodziło w minio-ny wtorek w Łęce Opatowskiej złote gody. Byli też diamentowi jubileuszyści - państwo Waleria i Stanisław Konarscy z Klasaka. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele parafialnym w Łęce Opatowskiej, którą odprawił ksiądz proboszcz Roman Nawrocki, zaś homilię wygłosił proboszcz z Siemianic, ks. Marek Olszewski. W czasie mszy małżonkowie odnowili złożoną sobie przed laty przysięgę małżeńską. - Kieruję słowa uznania za wiele lat spędzonych wspólnie oraz życząc długich lat w zdrowiu i kolejnych rocznic w małżeństwie - zwróciła się do jubilatów Monika Sarnowska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Aktu wręczenia medali dokonali wójt Witold Jankowski i przewodniczący rady Adam Kopsis. Niech wasze uczucie dodaje wam siły i wytrwałości

**ZŁOTE GODY OBCHODZILI:**  
Teresa i Józef Babisowie z Łęki Opatowskiej  
Kazimiera i Franciszek Jarczykowie z Szalonki  
Krzyszyna i Stanisław Jarczyńscy z Trzebień  
Maria i Piotr Kaczmarzykowie z Trzebień  
Jadwiga i Andrzej Megowie z Łęki Opatowskiej  
Seweryna i Franciszek Musiała z Łęki Opatowskiej  
Marianna i Stanisław Olejnikowie z Wesołej  
Janina i Stanisław Osadowie z Łęki Opatowskiej  
Jadwiga i Tadeusz Rachel ze Zmysłonej Słupskiej  
Kazimiera i Kazimierz Zimochowie z Łęki Opatowskiej

**Zostań księgowym**

**KURSY MODUŁOWE**

- ASYSTENT RACHUNKOWOŚCI (84 godziny)
- SAMODZIELNY KSIĘGOWY (174 godziny)
- SPECJALISTA D/S RACHUNKOWOŚCI
- DYPLOMOWANY KSIĘGOWY

**KURSY ZAWODOWE**  
uczące od podstaw (180 godzin)

Zapraszamy

Informacje i zapisy

Oddział Terenowy Stowarzyszenia Księgowych w Polsce  
Ostrów Wlkp., ul. Wrocławska 22, tel. 62 738 08 19  
poniedziałek - czwartek od 12.00 do 14.00  
e-mail: ostrow@skwp.pl

**www.maksptak.pl**

Komitet Wyborczy PSL

Maksymilian **PTAK**  
Kandydat do Sejmu RP

**KEPNO**Posel  
Adam  
Rogacki  
i Piotr  
Psikus

## Były burmistrz miasta kandydatem PiS w wyborach parlamentarnych **PSIKUS DO SEJMU**

Były burmistrz Kępna Piotr Psikus jest kandydatem Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu w zbliżających się wyborach parlamentarnych. - Taka osoba jak pan burmistrz na pewno upomni się o swoje „małe ojczyzny” - dowodził poseł Adam Rogacki - „dwójka” na liście kandydatów PiS w okręgu kalisko-leszczyńskim.

Swoją kampanię wyborczą do Sejmu Piotr Psikus zainaugurował podczas briefingu, jaki wspólnie z posłem Adamem Rogackim zorganizowali na kępińskim rynku.

- Koalicja PO-PSL, a przede wszystkim PO, chce budować Polskę wokół dużych miast, takich jak Warszawa,

Poznań czy Wrocław - mówił Rogacki. - Nie kryją się nawet z tym w swoim programie. My chcemy równomiernego rozwoju dużych i mniejszych ośrodków, takich jak ziemia kępińska. Za czasów naszych rządów projekt budowy obwodnicy Kępna był w planach. Dopóki ministrem infrastruktury będzie pan Grabarczyk, a premierem pan Tusk, to nie ma na to szans. Dlatego postanowiliśmy poprzeć pana burmistrza Piotra Psikusa, który zna problemy tej ziemi.

Psikus nie ukrywał, że cieszy się z miejsca, jakie PiS dało mu na swojej liście. - Dostałem bardzo dobrą propozycję - wyznał. - Pomimo, że nie jestem członkiem Prawa i Sprawiedliwości, dostałem 6 miejsc. Postanowiłem kandydować, bo

znam potrzeby Kępna i okolic. Chce zaważać o obwodnicę, chcę aby w czasie mojej kadencji chociaż rozpoczęła się budowa obwodnicy. Chce stanąć na tym rynku i móc powiedzieć, że zrobiłem wszystko. Nie chcę się skupiać na wszystkim, chcę się skupić na miejscie i gminie Kępno.

Rogacki podkreślał, że Kępno powinno mieć swojego przedstawiciela w parlamencie, gdzie będzie zabiegał o podstawowe interesy regionu. - Taka osoba jak pan burmistrz na pewno upomni się o swoje „małe ojczyzny” - dowodził.

Psikus zaapelował do swoich konkurentów o merytoryczną, a nie - jak mówił - jak 10 miesięcy temu kampanię. - Niech każdy pójdzie do wyborów - przekonywał.

JAK

REKLAMA

**Kwiatkowski**  
**HURTOWNIA „KWIATKOWSKI”**  
Oferuje do sprzedaży  
**MATERIAŁY BUDOWLANE, STAL, WĘGIEL  
EKOGRZEZEK LUŻEM I WORKOWANY**  
tel. 62 784 25 32, 600 962 829  
Wieruszów, ul. Warszawska 150 B

**PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE  
ŚCIEKÓW**  
**EKOSAN**  
tel. 693 464 874 e-mail: ekosan@vp.pl  
Firma EKOSAN oferuje instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpornych zbiorników na ścieki, szamba, zbiorniki na gnojowicę oraz odwadnianie terenów. Oferujemy projektowanie i montaż, serwis oraz fachowe doradztwo. Na miejscu posiadamy preparaty biologiczne i chemiczne.  
W ofercie zbiorniki na deszczówkę.

**SPRZEDAŻ WĘGLA** **W1**  
WOJCIECH HEISING  
**GROSZEK, KOSTKA, ORZECH,  
EKO-GROSZEK - LUŻNY I WORKOWANY,  
MIAŁY WYSOKOKALORYCZNE, FLOTOKONCENTRAT**  
**TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON**  
**MNICHOWICE 20**  
tel. 62 78 122 13  
607 765 396  
www.heising.pl

**Masz sprawę  
ZADZWOŃ**  
505 057 925

REKLAMA

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25  
**PIECE C.O.**  
• uniwersalne • • miałowe •  
• z podajnikiem • • ekogroszek •  
**5 LAT GWARANCJI**  
Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

**PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV**  
Oferujemy:  
- okna i drzwi z drewna i PCV  
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF  
- okna dachowe  
- parapety - drewno, PCV, aluminium  
- rolety zewnętrzne aluminium  
- rolety wewnętrzne materiałowe  
- żaluzje pionowe i poziome  
- moskitiery i inne  
**Raty!!!**  
63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński  
Chojęcin 6 d  
Tel. 781-29-65  
**Urzędowe złomowanie pojazdów  
Odbiór u klienta gratis**

**KRONOPOL**  
LAMINATE FLOORING  
www.kronopol.pl

**PANEL PODŁOGOWY  
dąb norweski**

grubość 7mm

struktura drewnna

**21,90** + podkład  
cena za m<sup>2</sup> **GRATIS**

**FACHOWIEC**

**KEPNO ul. Ruchu Oporu 2**

**RYCHTAŁ**

# POWIATOWE ŚWIĘTO PŁONÓW

## Dziękowali za tegoroczne zbiory



### STAROSTOWIE DOŻYNEK

**ANNA MARYNIAK** - wraz z mężem Piotrem prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 10 ha. Główny kierunek produkcji roślinnej - zboża. Państwo Maryniak mają czwórkę dzieci: 2 córki oraz 2 synów.

**ROMUALD MARYNIAK** - wraz z żoną i synami prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 130 ha. Główne kierunki produkcji to zboża, kukurydza oraz produkcja zwierzęca - trzoda chlewna i bydło opasowe. Pan Roman jest członkiem Kółka Rolniczego i Rady Sołeckiej.

**Nieź to pracy i modlitwy w uprawę włożyć trzeba, żeby mieć na stole, na białym obrusie dorodny bochen chleba - takimi słowami wójt Rychtała Czesław Balcerzak powitał gości tegorocznych powiatowo - gminnych dożynek w Rychtału.**

Święto płonów tradycyjnie rozpoczęła uroczysta msza święta. Po niej ulicami Rychtała przejechał barwny i głośny korowód

dożynkowy. Chwilę później rozpoczęła się zadość, starostowie dożynek Anna Maryniak i Romuald Maryniak przekazali gospoda-

rom uroczystości starostwie Włodzimierzowi Mazurkiewiczowi i wójtowi Czesławowi Balcerzakowi dorodny bochen chleba.

Dożynki były okazją do rozstrzygnięcia konkursu „Sołtys liderem - propagatorem bezpiecznej pracy”. Po części oficjalnej wszyscy goście zostali zaproszeni do nowo wybudowanej,

czekającej tylko na otwarcie hali sportowej. - Hala jest piękna, myślę, że razem z młodzieżą będziemy mogli ją wykorzystać do poprawiania wyników sportowych, które i tak były znaczące - mówił prowadzący imprezę Piotr Nasadek, nauczyciel wychowania fizycznego. - W obiekcie znajdować się będzie także

siłownia, sala do ćwiczeń korekcyjnych. Myślę, że w niedługim czasie zacznie na siebie pracować, ponieważ będzie możliwość jej wynajmowania.

Z okolicznościową częścią artystyczną wystąpiły przedszkolaki, uczniowie miejscowych szkół oraz zespoły „Wesoły Masorz”, „4sense” oraz „Akord”. **JAK**



### REKLAMA

**REKRUTACJA NA STUDIA**

## Administracja elektroniczna

Wielkopolska Wyższa Szkoła  
Humanistyczno-Ekonomiczna w Jarocinie  
al. Niepodległości 34a, 63-200 Jarocin, tel. (62) 505-20-60  
rekrutacja@wwshe.edu.pl, www.wwshe.edu.pl

Administracja gospodarcza, Bezpieczeństwo wewnętrzne






**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚĆ

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt „Zintegrowany program: stowarzyszenie Wielkopolskiej Wymagaj Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Jarocinie” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



## PIERWSZY DZWONEK

**W miniony czwartek we wszystkich szkołach na terenie powiatu kępińskiego zabrzmiał szkolny dzwonek. W kępińskiej gminie naukę w szkołach podstawowych i gimnazjach rozpoczęło 2500 uczniów.**

szło tym, którzy prógi szkoły przekraczali po raz pierwszy. - Ja się w ogóle nie denerwuję, cieszę się, że idę do szkoły - usłyszeliśmy od jednego z pierwszaków. Bardziej zdenerwowani wydawali się raczej ich rodzice. - Dzisiaj starszy syn idzie do pierw-

szej klasy, a młodszy do przedszkola - wyznał Artur Dziewięcki z Kępna. - Od rana było sporo emocji. Nie sądziłem, że będę się tak denerwował. Jest to o wiele bardziej stresujące, niż mój pierwszy dzień w szkole.

**JAK**



### REKLAMA

**PROFESJA**  
CENTRUM Kształcenia KARI  
www.profesja.edu.pl

**LO dla dorosłych**  
**SZKOŁY POLICEALNE**  
**Gimnazja dla dorosłych**  
**Technika Uzupełniająca**

mechanik, elektryk, budownictwo, geodeta, fotografia, fryzjerstwo, kosmetyka, informatyka, wizaż, reklama i multimedia, masaż, psychopedagogika, bukieciarstwo, architektura wnętrz, dietetyka, projektowanie mody, bhp, instruktor odnowy biologicznej, opiekun DPS, ochrona środowiska i inne.

**ZAPYTAJ NAS O CAŁKOWICIE BEZPŁATNĄ NAUKĘ**  
**-3193379,11232619-**

ul. Śródmiejska 21;  
62-800 Kalisz (II piętro)  
tel. (0 62) 767-10-04, 767 11 00  
**ZAPISZ SIĘ I ODBIERZ PREZENT!!!**

**UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI**

## Wydział Administracji w Jarocinie

Rekrutacja na studia II stopnia (uzupełniające magisterskie):  
● stacjonarne **BEZPŁATNE** ● niestacjonarne

### Kierunek Administracja

Specjalności do wyboru:  
● służby publiczne ● administracja ogólna

Został magistrzem administracji bez względu na kierunek ukończonych studiów  
Nauka trwa 2 lata  
Po ukończeniu studiów absolwenci uzyskują dyplom z tytułem magistra Słynnym naukowcem już od pierwszego semestru

### Studia podyplomowe

- administracja bezpieczeństwa i porządku publicznego
- administracja samorządowa

Rekrutację prowadzi oraz szczegółowych informacji udziela:  
**DZIEKANAT WYDZIAŁU ADMINISTRACJI**  
Ul. Przemysłowa 3  
63-200 Jarocin  
Tel./fax 93 444 10 75  
e-mail: dziekanat@sumjarocin.pl

www.sumjarocin.pl  
www.univ.szczecin.pl

Jedno jest pewne:  
**administracja**



Rolnicy z terenu gminy Perzów podziękowali za zbiory

## Plon niesiemy plon



**Tegoroczne święto plonów perzowskiej gminy odbyło w Domasłowie. Starostami dożynek byli Renata Tuszyńska i Grzegorz Sobczyk.**

Zanim przez wieś przejechał barwny korowód dożynekowy i starostowie dożynek Renata Tuszyńska i Grzegorz Sobczyk przekazali wójt Bożenie Henchycy i przewodniczącej rady Danucie Froń symboliczny bochen chleba, ks. Piotr Szkudlarek, proboszcz parafii pw. św. Idziego Opata w Domasłowie odprawił mszę św. dziękczynną w intencji wszystkich rolników. Eucharystię uświetnił Chór św. Cecylii z Trębaczowa

Na scenie zaprezentowali się uczniowie z Domasłowa, którzy wykonali specjalnie przygotowany na tę okazję program dożynekowy. Publiczność zabawiła również zespół „Perzowianie”, który oprócz typowych dożynekowych pieśni zaprezentował kilka humorystycznych utworów na temat pracy rolnika. Przez cały czas wszyscy zebrani mogli korzystać z bogatej oferty gastronomicznej przygotowanej przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Serwowano m.in. kielbaski, grochówkę czy bigos. Całość zakończyła plenerowa zabawa taneczna z zespołem „Tacy Sami”. **MK**



REKLAMA

**adcar**  
**AUTO-SZYBY**  
BRALIN, Wrocławska 95  
tel. 062 78 127 03  
0606 960 395  
sprzedaż-montaż-naprawa  
CB radia - alarmy sam.- zabezpieczenia - piloty

**KEPNO** Najprawdopodobniej modernizacja stadionu miejskiego będzie miała swój epilog w sądzie

# PÓŁŚRODKI NIE WYSTARCZĄ

- Sprawa jest trywialna, bo wykonawca nie wykonał swojego zobowiązania i teraz gmina dochodzi swoich praw - tłumaczył radnym Grzegorz Marciniak, radca prawny kępińskiego magistratu. Chodzi oczywiście o modernizowany od ponad roku stadion miejski, który jak dotąd nie został przez Gminę odebrany. Burmistrz Aniela Kempa nie widzi innego wyjścia: - Prawdopodobnie z panem Kaszubem spotkamy się w sądzie - wyznaje.

Kiedy podczas ostatniej sesji radny Andrzej Stachowiak spytał wiceburmistrza Szymona Szczęsnego, czego dotyczyło jego spotkanie we wrocławskiej kancelarii prawnej KPG (w spotkaniu obok burmistrza uczestniczyli radca prawny urzędu Grzegorz Marciniak i naczelnik wydziału inwestycji Andrzej Ferdynus), usłyszał, że nakreśleniu ścieżki postępowania w sprawie boiska sportowego, które do tej pory jest nieoddane i nie nadaje się do użytku.

Wywołany do tablicy Grzegorz Marciniak zastrzegł na początku, że część informacji dotycząca ewentualnej taktyki procesowej (...) jest objęta klauzulą niejawności. - Natomiast mogę państwu powiedzieć to, co z punktu widzenia interesu gminy można ujawnić - wyznał.

### SPRAWA JEST TRYWIALNA

Marciniak nie miał wątpliwości: wykonawca wykonał przedmiot umowy w sposób przedmiotowy z jej treścią, co spowodowało, że Gmina w zgodzie z umową zawartą z wykonawcą przerwała proces odbioru. - Na dzień dzisiejszy są prowadzone zarówno rozmowy, jak i wysłane zostały pisma przedstawiające nasze stanowisko w sprawie - wyznał radca. - Dodatkowo mieliśmy wykonaną ekspertyzę dotyczącą stanu tego boiska. Najprościej można to określić tak: niezależnie od tego, kiedy ta umowa została zawarta, kto był burmistrzem i kto był na czele wydziału inwestycji, sprawa jest trywialna, bo wykonawca nie wykonał swojego zobowiązania. I teraz Gmina dochodzi swoich praw.

### NIE ODBIERA WODY

Dziś Gmina czeka na



- Mogę państwu powiedzieć to, co z punktu widzenia interesu gminy można ujawnić - mówił radca prawny urzędu Grzegorz Marciniak. Obok (z prawej) sekretarz Krystyna Wiertelak i radca Katarzyna Strzała.

ostateczne zajęcie stanowiska przez wykonawcę, który został zobowiązany do poprawienia wadliwie wykonanej płyty boiska. - Na pewno państwo się zorientowali, że ta płyta nie odbierała wody - mówił Marciniak. - Brak odbioru wody był spowodowany, mówiąc kolokwialnie, zabetonowaniem poszczególnych partii - tłumaczył. Materiał, z jakiego została wykonana płyta boiska okazał się zbyt drobny

Ponieważ warstwa ziemi pod zastosowaną geowłókniną okazała się mało przepuszczalna, obie warstwy przestały przepuszczać wodę. Wykonawca zaczął wykonywać sączki pionowe, co spowodowało przebicie wszystkich warstw. - W niektórych miejscach ta woda odchodzi, ponieważ te sączki wykonywane były przez wykonawcę metodą prób i błędów - tłumaczył radnym Marciniak. - W obrębie tych sączków woda zaczęła spływać, w pozostałym zakresie jest gorzej. Możliwość ukorzenia się trawy w obrębie sączków jest oczywiście gorsza, niż w pozostałym.

### MIEĆ ASA W RĘKAWIE

Co dalej? - Teraz pozostaje nam praktycznie rzecz biorąc kilka możliwości, w tym częściowe odstąpienie od umowy, wystąpienie z roszczeniem o naprawę, ale ze względu na stopień komplikacji sprawy naprawę na tym etapie postępowania mówienie o tym, z jakim konkretnie roszczeniem wystąpi Gmina jest przedwczesne - przekonywał radca. - Najlepszą byłaby sytuacja, gdyby wykonawca dobrowolnie i w sposób ugodowy wykonał w sposób prawidłowy płytę boiska.

Marciniak zapewniał: - Działamy w obrębie prawa. Ta poufność nie doty-

czy obejmowania tajemnicą spraw istotnych z punktu widzenia interesu gminy, tylko dotyczy stricte taktyki procesowej. (...) Każdy prawnik, każda kancelaria przystępując do działania chce mieć swojego asa w rękawie, którego ujawni dopiero na sali sądowej.

### DZIAŁANIA DORAŻNE

Okazuje się, że obecnie na terenie boiska pracuje wynajęta przez wykonawcę firma ogrodnicza. - Jest wykonywana aeracja, czyli kolkowanie, dziurawienie podłoża na głębokość około 30 cm - tłumaczył radnym Jan Sienkiewicz, dyrektor KOSiR. - Później jest piaskowanie żwirkiem płukany, który ma spowodować, że tych sączków odprowadzających wodę będzie więcej, i że woda będzie przechodziła.

Sienkiewicz nie ukrywał, że jego zdaniem są to działania doraźne. - Nie jest to kompleksowe, nie jest to radykalne, nie jest to na nasze oczekiwania - przekonywał.

Przewodniczący rady Krzysztof Dąbrowski pytał, czy to prawda, że proces ten może trwać nawet 3 lata. - I co, płyta będzie wyłączona? - dociękał.

Sienkiewicz tłumaczył, że boiska tego typu muszą być piaskowane, a takie zabiegi muszą być wykonywane raz, czy dwa razy do roku. - Problem jest w tym, że użyte pierwotnie materiały były materiałami nieprawidłowymi - wyjaśniał.

- Co nam da to piaskowanie, jak głębsze warstwy są nieprzepuszczalne? - pytał radny Eugeniusz Przybył.

- Ja nie występuję tutaj jako inżynier nadzoru, nie występuję również jako projektant - odparł Sienkiewicz. - Występuję jako obserwator i zarządca. Swoją opinią dzielę się ze wszystkimi, natomiast nie mam decyzji, jak postępować.

### SPOTKAMY SIĘ W SĄDZIE

Do dyskusji włączyła się burmistrz Aniela Kempa. - Ja myślę, że powinniśmy skończyć dyskusję na ten temat, bo wielki błąd popełniono jesienią - wyznała. - Widziano finał budowy tego stadionu i podpisano umowę zostawiając 5% płatności, odstąpiono od 30%. To było karygodne. Dzisiaj firma pana Kaszuba (wykonawca) rozmawiałaby inaczej, gdyby było przynajmniej 30% (niezapłacone).

Kempa nie widzi innego wyjścia. - Prawdopodobnie z panem Kaszubem spotkamy się w sądzie, gdzie będziemy egzekwować kary umowne, które obowiązują. (...) Ta nawierzchnia musi być zdjęta, bo te wszystkie sączki na pewno nie dadzą rezultatu.

### STAN ZATRWAŻAJĄCY

Problemów jest jednak więcej. Sienkiewicz ma bowiem zastrzeżenia do już odebranych elementów boiska. - Dotyczy to wałów osłaniających widownię oraz trawników, które są z boku - uściśla. - Sytuacja części odebranej stadionu jest zatrważająca.

Radna Maria Witek nie miała wątpliwości, że działania prowadzone dotychczas przez wykonawcę to tylko półśrodki. - Czy my musimy się na to zgodzić, żeby oni w taki sposób działali, a nie zażądać działań radykalnych? - pytała.

Marciniak przypomniał, że jest to nadal plac budowy. Nieodebrany. - Z procesowego punktu widzenia sytuacja jest taka, że gdybyśmy na dzień dzisiejszy zakazali wykonywania tych czynności, ten (wykonawca) mógłby w ewentualnym procesie nam zarzucić, że chciał podjąć czynności zmierzające do poprawy stanu płyty boiska, a zlecający, czyli Gmina, mu to uniemożliwiła. **JUN**

# Gmina Trzcinica dziękowała za plony Święto plonów



- Żniwa były trudne, ale generalnie rolnicy stanęli na wysokości zadania - mówił podczas gminnego święta plonów w Smardzachs wójt Trzcinicy Grzegorz Hadzik.

Kiedy przez wieś przeto-  
czył się barwny korowód  
dożynkowy, przed domem  
ludowym rozpoczęła się  
msza św. dziękczynna,  
którą odprawił ks. An-  
drzej Grzegorzewski, pro-  
boszcz parafii w Laskach.  
Po niej starostwie tego-

rocznych dożynek Małgo-  
rzata Zimoch i Henryk Ję-  
drzejak przekazali wójtowi  
Hadzikowi dorodny bo-  
chen chleba.

Na dożynkowej scenie  
pojawiły się dzieci z Ze-  
społu Szkół w Laskach,  
zespół Laskowianie, ze-  
spół Buenos z Lasek oraz  
Paweł Kaczmarek z rodzi-  
ną, który zagrał na rogu.

Dodatkową atrakcją  
była wystawa „Smardze  
z lotu ptaka 2009-2011”  
autorstwa mjr pil. Janu-  
sza Smiatacza. **JAK**



## STAROSTOWIE DOŻYNEK

**MAŁGORZATA ZIMOCH ZE SMARDZ**, wraz z mężem pro-  
wadzi 20 ha gospodarstwo (w tym 10 ha dzierżawy). Gospo-  
darstwo wielokierunkowe, specjalizujące się w hodowli by-  
dła mięsnego i trzody chlewnej. Pani Małgorzata ma 5 dzie-  
ci. Jest członkinią miejscowego KGW.

**HENRYK JĘDRZEJAK ZE SMARDZ**, wraz z żoną prowadzi 30  
ha gospodarstwo rolne (w tym 16 ha gruntów dzierżawnych).  
Specjalizuje się w produkcji mleka. Ma dwoje dzieci. Jest  
członkiem miejscowej jednostki OSP i Kółka Rolniczego.

## BARANÓW Rada nie przyjęła projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia nowej taryfy za wodę i ścieki

# NIE DLA TARYFY



Mirosław  
Grygier



Tomasz  
Michalak  
(z lewej)

Rada Gminy Baranów odr-  
zuciła uchwałę w sprawie  
zatwierdzenia przedstawi-  
onej przez Wodociągi Kę-  
pińskie, których to udzia-  
łowcami są samorządy  
Kepna i Baranowa, nowej  
taryfy za wodę i ścieki.

### Ludzie listy piszą

Zanim jednak radni po-  
chylili się nad przygotowa-  
ną przez Wodociągi taryfą  
za zbiorowe zaopatrzenie  
w wodę i zbiorowe odprowa-  
dzenie ścieków, wsłuchali  
się w obawy związane z bu-  
dową nowej szkoły w Bara-  
nowie, jakimi podzielili się  
z nimi w specjalnym liście  
mieszkańcy Grębanina.

- Budowa tej szkoły zagra-  
ża dalszemu istnieniu szko-  
ły w Grębaninie - mówił  
radny Paweł Stasiak. - Ta  
szkoła jest głównym miej-  
scem kulturalnym w sołec-  
twie. Posiadamy długą,  
100-letnią historię oraz wy-  
kwalifikowanych nauczy-  
cieli. Byłoby wielką stratą  
dla naszej miejscowości,  
gdyby szkoła została zlikwi-  
dowana.

Drugi list dotyczył wy-  
wiadu, jakiego wójt Bogu-  
miła Lewandowska-Siwiek  
udzieliła lokalnym me-  
diom, w którym to m.in.  
mówiła o planowanych na  
terenie gminy inwestyc-  
jach oświatowych. Miesz-  
kańców Słupi pod Kepnem  
zaniepokoił fakt, że nie  
wspomina się w nim nic o  
budowie sali w Słupi, tak  
potrzebnej w ich miejscow-

wości. Pod listem podpisa-  
ło się 686 osób.

### SPÓR O DOPLATY

Jak można było przypuszc-  
zać, spore emocje wzbudził  
podczas sesji projekt  
uchwały w sprawie zatwier-  
dzenia nowej taryfy za wodę  
i ścieki. Już podczas  
zorganizowanej kilka dni  
wcześniej debaty przedse-  
syjnej radni zaczęli się spie-  
rać o dopłaty, jakie zywca-  
jowo baranowski samorząd  
funduje swoim mieszkań-  
com. Choć nie tylko. Anali-  
zując zaproponowane przez  
Wodociągi stawki, radny  
Tomasz Michalak nie mógł  
się nadziwić, dlaczego pro-  
ponowane opłaty abona-  
mentowe dla przedsiębior-  
ców (15,90 zł co miesiąc) są  
aż tak wysokie, w porówna-  
niu ze stawkami dla gospo-  
darstw domowych (5,04 zł  
co dwa miesiące). - Czemu  
o tyle wzrastają? - pytał Mi-  
chalak.

- W kwestii gminy należy  
tylko sprawdzić, czy (propo-  
nowane przez Wodociągi Kę-  
pińskie - przyp. red.) zmia-  
ny są zgodne z prawem i  
mogę powiedzieć, że są  
- odpowiadała wtedy wójt  
Bogumiła Lewandowska-Si-  
wek. - Pytania o zasadność  
takich działań proszę zadać  
prezesowi Wodociągów.

### NIE SZTURCHAĆ WÓJTA

Radny jednak nie odpusz-  
czał. - Pani ma obowiązek  
znać takie informacje - do-  
wodził, czym wprawił panią  
wójt w niemałe zdenerwo-

wanie. Nastroje próbowała  
studzić Anna Brust, prze-  
wodnicząca rady. - Zacho-  
wajmy te pytania dla preze-  
sa, gdy przyjdzie - mówiła.  
Jednak po kolejnym pyta-  
niu ze strony Michalaka,  
wójt puścił nerwy. - Widzę,  
że tu nie chodzi o to, aby się  
czegoś dowiedzieć, ale o to,  
żeby szturczać wójt - pod-  
sumowała.

### WODA MUSI ZDROŻEĆ

Gdy emocje trochę opa-  
dły, pojawiły się konkrety  
(mowa cały czas o zorgani-  
zowanej kilka dni przed se-  
sją debacie). - Chciałabym,  
aby dopłaty do wody były  
w tym roku niższe, bo  
w ciągu 4 lat przez realiza-  
cję Funduszu Spójności ta-  
ryfa na wodę musi wzrosnąć -  
wyznała Lewandowska-Si-  
wek. Rzeczywiście, kiedy  
Baranów i Kepno przystępowały  
do Funduszu Spójności, m.in. taki  
wymóg warunkował jego przyz-  
nanie (ok. 50 mln netto na po-  
prawę infrastruktury).

### JAK MNIEJ, TO WIĘCEJ

Gdy na debacie pojawił się  
prezes Wodociągów Kępiń-  
skich, znowu aktywny stał  
się radny Michalak. Nadal  
dążył sprawę opłat abona-  
mentowych dla przedsię-  
biorców. - Dlaczego druga  
grupa płaci o tyle więcej?  
- dopytywał.

- Dlatego, że osób z grupy  
pierwszej (gospodarstwa do-  
mowe - przyp. red.) jest wię-  
cej, więc opłaty abonamen-  
towe rozkładają się na wię-  
cej osób - wyjaśniał prezes.

## Mirosław Grygier

prezes Wodociągów  
Kępińskich

W Kępnie nowa taryfa wej-  
dzie w życie 1 października,  
tu nie ma kłopotu. Gorzej  
jest w Baranowie. Tutaj  
przez przyjęcie uchwały,  
która odrzuca nową taryfę,  
notabene pisaną na kolanie,  
Wojewoda musi podjąć de-  
cyzję, czy ją unieważni, czy  
nie. Jeśli tak, to po upły-  
nięciu 14 dni nowa taryfa bę-  
dzie obowiązywać. Gdyby  
jednak wojewoda uznał tę  
uchwałę za ważną, to wtedy  
przez 90 dni będzie obowią-  
zywać stara taryfa, a w tym  
czasie należy złożyć nowe  
propozycje taryf. Zachowa-  
nie części radnych w Bara-  
nowie, odpowiedzialnych  
za podjęcie uchwały w tym  
kształcie, uważam za dziw-  
ne i nieodpowiedzialne.  
Wydaje mi się, że spowodowa-  
ne to jest brakiem zrozu-  
mienia tematyki związanej  
z taryfą, jak i całej problemat-  
yki działań Spółki.

- Przedsiębiorstw jest mniej,  
więc opłaty są większe.

### RADA MÓWI NIE

Wątpliwości radnych po-  
wróciły oczywiście podczas  
wtorkowej sesji. I znów ra-  
dny Michalski pytał o pod-  
wyżki opłat abonamento-  
wych dla przedsiębiorców,  
że tak duże.

Na te i inne pytania pró-  
bowali odpowiadać pra-  
cownicy Wodociągów, jed-  
nak nie potrafili oni prze-  
konać radnych do swoich  
racji. Kiedy przyszło do  
głosowania, aż 7 było prze-  
ciwnie nowej taryfie. Jedno-  
myślnie zapanowała do-  
piero wtedy, kiedy przyszło  
radnym uchwalić dopłaty  
do wody.

- Wszyscy myślą, że Bar-  
anów płaci mniej za wodę,  
ale to nieprawda - mówiła  
Anna Brust, przewodnicząca  
rady. - Płacimy tyle samo,  
co w Kępnie, ale ze względu  
na to, że na terenie naszej  
gminy znajdują się budynki  
Wodociągów Kępińskich,  
to otrzymujemy z tej racji  
podatek, który przeznaczamy  
w całości na dopłaty do  
wody dla mieszkańców -  
wyjaśniła.

JAK

### REKLAMA

**Pogotowie  
GOTÓWKOWE**

**UWAGA!!!  
GWARANTUJEMY  
WYSOKĄ PRZETNIALNOŚĆ**

Prosty sposób na brak gotówki  
Nie możesz dostać kredytu? Bank Ci odmówił?  
Sprawdź nas! My Ci POMOŻEMY

Pieniądze na dowolny cel - od 1000 do 10 000 zł  
Wystarczy jeden telefon  
- zadzwoń i umów się  
na spotkanie z Doradcą

**PROFI CREDIT**  
Twoje pieniądze  
Kepno, ul. Staszica 2a, (1 piętro)

Zadzwoń: 608 330 099  
Infolinia: 801 700 999 lub 33 499 60 00  
Zgłoś się: WWW.POGOTOWIEGOTOWKOWE.INFO

## Ukradli papierosy

**KEPNO** 1 bm. kępińscy policjanci zatrzymali na terenie  
miasta dwóch mężczyzn, którzy mieli w swoim aucie pa-  
pierosy o wartości prawie 3 tysięcy złotych.

Patrolujący rejon rynku policjanci zwrócił uwagę na hon-  
dę na krakowskich tablicach rejestracyjnych. Funkcjona-  
riusz przydziałem zachowanie siedzących w niej mężczyzn  
i postanowili skontrolować samochód, którym podróżowa-  
ło dwóch (33 i 42 lata) mieszkańców Krakowa. Podczas  
przeszukania znaleźli ponad 270 paczek papierosów o łącz-  
nej wartości przekraczającej 2900 zł. Jak się okazało, pa-  
pierosy te zostały skradzione na terenie województwa łód-  
kiego. Zatrzymanych przekazano policji z Wieruszowa.

## Złapany złodziej auta

**KEPNO** Kępińscy policjanci zatrzymali 32-letniego męż-  
czyznę, który nie dość, że odjechał ze stacji benzynowej  
w Stradomiu nie płacąc za paliwo, to jeszcze - jak się póź-  
niej okazało - poruszał się skradzionym na terenie Niem-  
iec citroenem.

Po zatrzymaniu okazało się, że mężczyzna nie posiada  
stałego miejsca zameldowania oraz nie ma dokumentów  
auta, które było na holenderskich tablicach rejestracyj-  
nych. Następnego dnia wyszło na jaw, że samochód zo-  
stał skradziony na terenie Niemiec. Zatrzymany został  
przekazany policji w Sycowie.

JAK





**All Inclusive**

**NOKIA C6-00**  
za 1 zł

**70% Klientów wybiera Play**

Najwięcej ludzi przechodzi do Play, bo tutaj mają:

- nowoczesne smartfony już od 1 zł
- rozmowy w sieci za **0 gr**
- nieograniczony dostęp do **Internetu i maila** w abonamencie
- darmowy dostęp do **Facebooka i NK**

Dołącz do nas!  
www.play.pl  
Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

**PLAY**

70% to średni udział P4 w rynku przenoszenia numerów w okresie styczeń-czerwiec 2011. Korzystanie z e-maila oraz Internetu pomniejsza pakiet danych. Zmiana predkości po wyczerpaniu pakietu. Krajowe rozmowy na numery w sieci Play za 0 zł przez okres zależny od abonamentu. P4 oferuje dostęp do Internetu w technologii HSPA+ (sieć 4G w Play) dla ponad 80% populacji Polski. Cena telefonu w taryfie All Inclusive MAX 85 w promocji Super MNP All Inclusive MAX. Szczegóły na www.play.pl

**SALON PLAY:** 63-500 Ostrzeszów ul. Sikorskiego 12, tel.: 790 031 198

## OGŁOSZENIE



Większościowy wspólnik Sp. z o.o. Wodociągi Kępińskie - Gmina Kępno celem zbadania zainteresowania **ofertą sprzedaży wieży wodociągowej z przyległym budynkiem oraz działką** zaprasza zainteresowanych inwestorów do składania listów intencyjnych potwierdzających zainteresowanie ofertą zakupu.

Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży składa się z zabudowanej działki nr 297 o powierzchni 0.2553 ha. Powierzchnia zabudowy 370 m<sup>2</sup>.

Nieruchomość zlokalizowana jest przy ul. Wrocławskiej 28 w Kępnie w pobliżu drogi krajowej Nr 8.

Budynek posiada pozytywną opinię wojewódzkiego konserwatora zabytków przeznaczenia obiektu na hotel z restauracją i wieżą widokową.

Obiekt wpisany jest do rejestru zabytków pod nr 122/Wlkp/A.

Po zrealizowaniu prac adaptacyjnych nieruchomość będzie korzystać z obniżki o 50% podatku od nieruchomości.

Listy intencyjne należy składać na adres: Burmistrz Miasta i Gminy w Kępnie, Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno, do dnia **30.09.2011 r.**

*Dodatkowe informacje: Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o.,  
63-600 Kępno, ul. Wrocławska 28, Tel. 62/7822450.*

*Obiekt dostępny do wizji lokalnej od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00.*



**PWSZ**

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego  
w Kaliszu

www.pwsz.kalisz.pl

ul. Nowy Świat 4, 62-800 Kalisz  
tel. 62 76 79 520 ■ e-mail rekrutacja@pwsz.kalisz.pl

**najlepsza profesjonalna uczelnia w Polsce** 1. miejsce w rankingu „Perspektyw” i „Rzeczpospolitej” w latach 2011, 2010, 2009, 2008, 2007



## studia magisterskie w Kaliszu

na kierunkach: inżynieria środowiska | pielęgniarstwo

już wkrótce: mechanika i budowa maszyn | fizjoterapia | zarządzanie

**REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA** na studia I i II stopnia trwa do 27 września 2011 roku

### WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA

#### ZARZĄDZANIE

administracja i gospodarka samorządowa  
biznes i marketing międzynarodowy  
finanse przedsiębiorstw i controlling  
finanse publiczne i polityka fiskalna  
gospodarowanie nieruchomościami  
organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem  
zarządzanie bezpieczeństwem  
zarządzanie biznesem  
zarządzanie działalnością socjalną  
zarządzanie kulturą  
zarządzanie logistyką  
zarządzanie mediami  
zarządzanie sportem, turystyką i rekreacją  
zarządzanie w instytucjach samorządowych

### WYDZIAŁ POLITECHNICZNY

#### ELEKTROTECHNIKA

automatyka i metrologia  
elektroenergetyka  
odnawialne źródła energii

#### MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

obrabiarki sterowane numerycznie  
technologia maszyn

#### INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

inżynieria ochrony środowiska  
wentylacja i klimatyzacja

#### BUDOWNICTWO nowość

energooszczędne budownictwo

#### INFORMATYKA nowość

### WYDZIAŁ MEDYCZNY

#### RATOWNICTWO MEDYCZNE

#### POŁOŻNICTWO

#### PIELĘGNIARSTWO

#### KOSMETOLOGIA

### WYDZIAŁ

#### REHABILITACJI I SPORTU

#### FIZJOTERAPIA

#### WYCHOWANIE FIZYCZNE nowość







Piotr Skulski zaprasza

CHÓR  
ALEXANDROWA
**KEPNO KOSiR ul. Walki Młodych 9**  
**14 PAŹDZIERNIKA godz. 19:00**

 www.abilet.pl  
 www.evefilm.pl  
 www.ticketpro.pl  
 www.liloln.pl  
 www.kupilet.pl  
 Zamówienia zbiorowe, informacje:  
**600 368 416**  
 www.chor-alexandrowa.pl

 Kaptan Olimpiady Sportu i Rekreacji  
 ul. Walki Młodych 9  
 tel. 62 791 2710  
 Sklep sportowy Adida  
 ul. Wierzyńska 76  
 tel. 807 198 508
SOBOTA **10** września

OSTRZESZOWSKI

finał

Koncert  
konkursowy
**WOL**  
**2011**  
 X edycja

KINOTEATR "PIAST"

godz. **15<sup>00</sup>**

 OTRZESZOWSKIE  
 CENTRUM  
 KULTURY  
 ZAPRASZA

wstęp wolny

Finalistki X edycji

OSTRZESZOWSKI  
**WOL**  
**2011**OSTRZESZOWSKI  
**WOL**  
**2011**KUPON  
KONKURSOWY

- 
1. Natalia Sidorenko
- 
- 
2. Paulina Stępień
- 
- 
3. Aleksandra Biel
- 
- 
4. Martyna Bacik
- 
- 
5. Martyna Kusza

- 
6. Karolina Janiak
- 
- 
7. Vanesa Hańdziuk
- 
- 
8. Bogna Janulek
- 
- 
9. Weronika Sabatowska

Zakreśl kwadrat na kogo głosujesz

wypełniony kupon prosimy oddać w redakcji tygodnika  
lub podczas koncertu finałowegoVICTORIA GORSZA  
OD VICTORII

## IV LIGA

Za nami kolejna, już 6 kolejka 4 ligi. W tabeli na czele niepokonane do tej pory **Centra Ostrów Wielkopolski** i **Płomyk Koźminiec**. **Victoria Ostrzeszów** przegrała ze swoją imienniczką z **Wrześni**.

## Victoria Września

– Victoria Ostrzeszów 4:3

**1:0 Mateusz Goździaszek (13')**, **1:1 Krzysztof Molka (25')**, **2:1 Mateusz Goździaszek (35')**, **3:1 Paweł Zieliński (40')**, **3:2 Krystian Sikora (45')**, **4:2 Waldemar Przysiuska (55' karny)**, **4:3 Krzysztof Molka (61')**

Przed meczem obu Victorii ciężko było wskazać faworyta. Zespoły sąsiadowały w tabeli, a to gwarantowało wielkie emocje i wyrównany mecz. Jak się później okazało wszystko to się sprawdziło. Mecz lepiej rozpoczęła drużyna gospodarzy, którzy już w 13 minucie rozpoczęli wielkie strzelanie we Wrześni. Gola zdobył Mateusz Goździaszek, który wykończył ładną akcją całego zespołu. Przyjezdni szybko otrząsnęli się po stracie bramki i już w 25 minucie spotkania wynik był ponownie remisowy. Autorem wyrówna-

nia był Krzysztof Molka. Ta bramka podziała motywująco na gospodarzy, którzy w ciągu kolejnych 15 minut zdobyli dwa gole. Najpierw w 35 minucie na indywidualną akcję zdecydował się Goździaszek, który zaliczył swoje drugie trafienie. Nie minęło 5 minut i było już 3:1. Dośrodkowanie na bramkę za mienił Zieliński. Kiedy gospodarze byli już myślami w szatni, Ostrzeszów zdobył kontaktowego gola. Autorem trafienia był Krystian Sikora.

Druga połowa zapowiadała wielkie emocje i tych nie brakowało. W 55 minucie napastnika ze Wrześni sfaulował bramkarz gości i na dwubramkowe prowadzenie wyprowadził gospodarzy strzałem z 11 metrów Przysiuska. Ostrzeszów odpowiedział w mgnieniu oka. Drugiego swojego gola, a trzeciego dla gości zdobył Molka. W dalszej części spotkania działo się bardzo dużo, przyjezdni mieli kilka dogodnych sytuacji, aby doprowadzić do wyrównania, jednak pomimo gry od 84 minuty, gdy gospodarze otrzymali czerwoną kartkę, nie potrafili zmienić wyniku i ostatecznie w meczu Victorii lepsza okazała się ta ze Wrześni. **JAK**

## POKAZ SIŁY LIDERA

## OKRĘGÓWKA

Po 5 kolejce w tabeli pozostały tylko dwa niepokonane zespoły: **KKS i Orzeł Mroczeń**. Pierwsze punkty w sezonie zdobyła drużyna z **Opatowa**, która wygrzała się z dołu tabeli. Na dnie nadal **Kobyła Góra** i **Jankowy**, którzy pozostają bez zdobyczy punktowej.

## Płomień Opatów

– Iskra-Prosa Sieroszewice 3:2

**0:1 Artur Stachowicz (19')**, **1:1 Bartłomiej Biniek (55')**, **2:1 Adam Skotnik (69')**, **3:1 Karol Gąszczak (72')**, **3:2 Piotr Iberhan (80' karny)**

Przed meczem faworyt był tylko jeden. Do Opatowa przyjechał lider, który w czterech pierwszych kolejkach nie przegrał, odnosząc trzy zwycięstwa. Z drugiej strony Płomień nie potrafił zdobyć choćby punktu. Początek meczu potwierdził przedmeczowe rokowania. Lider szybko objął prowadzenie i od 19 minuty Iskra wygrywała. Od tego momentu to gospodarze przejęli inicjatywę. Kolejny jednak raz w Opatowie szwankowała skuteczność. Pomimo kilku znakomitych sytuacji, wynik przed przerwą nie uległ zmianie. Druga część to koncertowa gra Płomienia. W końcu zespół wykazał się skutecznością i już w 72 minucie gospodarze prowadzili 3:1. Najpierw do remisu doprowadził Biniek, który

ładnym lobem pokonał golkipera gości. Opatów poszedł za ciosem i ku radości swoich kibiców w 69 i 72 minucie zdobył dwa gole, autorami trafień byli Skotnik i Gąszczak. Lider był najwyraźniej w szoku, bo kompletnie nie potrafił narzucić rywalom swojego stylu gry. Gości stać było tylko na bramkę kontaktową, którą zdobył z karnego Iberhan. Więcej goli już nie padło i sensacja stała się faktem.

## Orzeł Mroczeń – LKS Czarnylas 3:0

**1:0 Rafał Janicki (46')**, **2:0 Marcin Górecki (61')**, **3:0 Marcin Górecki (84')**

W Mroczeniu spotkały się zespoły z górnej części tabeli. Gospodarze nie doznali w czterech pierwszych meczach porażki, goście wygrali trzy z czterech meczów. Pierwsza połowa potwierdziła, że spotkały się równorzędne zespoły. Do szatni piłkarze schodzili przy wyniku 0:0. Drugie trzy kwadransy kapitalnie rozpoczęli gospodarze i już w 46 minucie Janicki dał prowadzenie Mroczeniowi. Przyjezdni nie potrafili się otrząsnąć po tym trafieniu i już 15 minut później było 2:0. LZS nie był w tym meczu w stanie zagrozić gospodarzom. Tymczasem Orzeł ciągle dążył do podwyższenia wyniku i swój cel osiągnął w 84 minucie. Swojego drugiego gola zdobył Górecki. Mroczeń kontynuuje swoją serię meczów bez porażki i przedłużył ją do 5. **JAK**

## POKAZ SIŁY LIDERA

## A KLASA

W 3 kolejce siłę pokazała drużyna ze **Świiby**. Kolejną ofiarą lidera była drużyna z **Kraszewic**. **Masovia** jest na przeciwnym biegunie tabeli, w trzech pierwszych meczach stracili 13 bramek, nie zdobywając przy tym choćby punktu.

## Masovia Kraszewice – Sokół Świiba 1:5

W Kraszewicach spotkały się drużyny z dwóch przeciwnych biegunów w tabeli. Masovia w pierwszych meczach nie zdobyła choćby punktu. Natomiast Świiba była liderem i w dwóch meczach zdobyli komplet punktów, strzelając 11 goli. W meczu potwierdziły się przedmeczowe prognozy. Spotkanie było jednostronne i przebiegało pod dyktando gości. Już przed przerwą było 2:0. Drugie 45 minut nie różniło się zbytnio od pierwszych. Lider zaaplikował kolejne trzy bramki. Gospodarzy było tylko stać na honorowe trafienie. Sytuacja w obu drużynach jest dramatycznie inna. -Nie wiem co będzie dalej - mówił Stanisław Bąkowski, prezes

Kraszewic. - Nie ma piłkarzy, gramy samymi młodzieżowcami. Tak dalej nic nie ugramy - żalił się. W Świibie mogą na razie spać spokojnie. Mają komplet punktów i ciągle pozostają na pozycji lidera.

## Raszkwianka Raszków

– LZS Trzcinnica 2:2

Faworytem spotkania byli goście. Jednak na boisku nie było widać, kto był faworytem. Mecz lepiej rozpoczęli gospodarze, którzy po błędzie obrony Trzcinnicy objęli prowadzenie. Jednak LZS nie załamywał rąk i przed przerwą przede wszystkim za sprawą Marcina Glika prowadzili 2:1. Druga połowa była dość nudnym widowiskiem. Oglądaliśmy w niej tylko jedno trafienie i był to gol remisowy. Ostatecznie mecz zakończył się remisem, co nie ucieszyło Marka Michalskiego, trenera Trzcinnicy. - Dzisiaj straciliśmy dwa punkty, a nie zdobyliśmy jeden. To był najgorszy mecz moich piłkarzy w tym sezonie. Mam nadzieję, że już więcej takich spotkań nie zagramy - podsumował. **JAK**



# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Pozytywne nastawienie do życia sprawia, że czujesz się dobrze, cieszysz się z każdego drobiazgu, zarażasz swoim optymizmem wszystkich wokół. Dobry moment na urlop, którego jeszcze nie wykorzystałeś. Będzie okazja odkrywania na nowo słodko - gorzkiego smaku wolności...



## BYK 21.IV - 20.V

Jesteś niecierpliwy, ale to się wcale nie opłaca! Masz przy tym poczucie nieomyślności, a to znów prowadzi do konfliktów, nie tylko w rodzinie. Spróbuj rozwijać swoją zawodową karierę bez pomocy innych. Nawet jeśli masz dość szalone pomysły - nie ukrywaj ich, szef je doceni.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Żyj pełnią życia, ciesz się szczęściem w miłości i sukcesami w pracy. Nie zapominaj przy tym o innych, bo nie każdemu wieszcie się tak świetnie jak Tobie. Wsparzy ich choćby dobrym słowem, niech poczują się odrobinę lepiej... I daj do zrozumienia bliskim, że są dla Ciebie ważni.



## RAK 21.VI - 21.VII

Czujesz się bezpiecznie i spokojnie. Pomyśl tylko czy Twój partner czuje się tak samo? Może potrzebuje więcej uwagi? Miłość to ciężka praca - dla obu stron. Dobry tydzień na podejmowanie finansowych zobowiązań. Czasami warto zacisnąć pasa, żeby później luźniej żyć!



## LEW 21.VII - 20.VIII

Budujesz rozległe plany, ale masz niestety błędne wyobrażenie o przyszłości. Budowanie... domków z kart wyprowadzi Cię na manowce! Za upragniony sukces trzeba płacić pracą. A Ty czujesz się już zmęczony i jakby wypalony. Za dużo, za szybko i chaotycznie! Rób... odwrotnie.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Teraz nie powinieneś mieć żadnych problemów ani wątpliwości w sprawach finansowych. Wprawdzie czeka Cię mała rewolucja w sprawach zawodowych, ale za to dotychczasowe "układy" pójdą w niepamięć! W weekend zwolnij. Więcej czasu poświęć rodzinie, która tego potrzebuje.



## WAGA 21.IX - 20.X

Brakuje Ci ochoty na cokolwiek, nie masz jej na pracę, którą trzeba po prostu wykonać bez ociągania. Pocziesz się, że następny etap zadania będzie znacznie ciekawszy... A poza tym o wiele więcej osiągniesz pracując w zespole. Dla Ciebie - wszechwiedzącego, będzie to trudne...



## SKORPION 21.X - 21.XI

Nie pożyczaj teraz pieniędzy nikomu, bo możesz ich nie odzyskać. Chcesz poczuć się lepiej, zadbaj o swoją kondycję. Więcej gimnastyki, wypadki na rowerze, długie spacerki pomogą Ci nabrać sił, a przede wszystkim zrzucisz parę zbędnych kilogramów.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zawsze wytrwale dążysz do celu, ale tym razem zabraknie Ci cierpliwości. Zacznie Ci kłopoty ze snem, a to już oznacza, że powinieneś więcej odpoczywać. Dolegliwości związane z przemęczeniem i stresem szybko miną. Weekend będzie dobry na relaks.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Jeśli codzienność stała się dla Ciebie tak przytłaczająca, że aż nudna, spróbuj się zapamiętać, zaszaleć... Weekend będzie odpowiedni, żeby wyruszyć na chwilę za miasto. Będą ciekawe spotkania, interesujące rozmowy, które zmienią Twoje dotychczasowe przekonania.



## WODNIK 21.I - 18.II

Pomyłką będzie wiara, że to jest miłość od pierwszego wejrzenia. Romans i sekretne związki nie będzie aż tak fascynujący, jak na to liczysz. Prędkiej wyprowadzi Cię na manowce. W firmie pochwały i uznanie szefa. Delikatnie zasugeruj, że same słowa nie wystarczą.



## RYBY 19.II - 20.III

Mimo że w pracy będziesz miał chwilę wytchnienia, nie zaniedbuj swoich obowiązków. Czasami masz wrażenie, że nie ma już szansy na lepsze jutro. Otrząśnij się i spójrz na wszystko z innej perspektywy. Każdego dnia rozpoczyna się coś nowego, to jakby kolejna strona książki...

## WASZE BOBASY



Bartłomiej, syn Ewy i Mariusza Wronków z Komorowa, ur. 30.08.2011 r., o godz. 15:20, waga 4600 g., dł. 58 cm.



Marika, córka Mireli i Piotra Słupianków z Marcinek, ur. 31.08.2011 r., o godz. 4:50, waga 3290 g., dł. 53 cm.



Córka Dobrosławy i Radosława Nowaków z Grabowa, ur. 1.09.2011 r., o godz. 3:50, waga 3700 g., dł. 55 cm.



Maja, córka Joanny i Artura Leśniak z Kępna, ur. 01.09.2011 r., o godz. 17:50, waga 3830 g., dł. 57 cm.



Dawid, syn Magdaleny i Piotra Małolepszych ze Słupi pod Kępem, ur. 01.09.2011 r., o godz. 1:28, waga 4100 g., dł. 55 cm.



Lena, córka Wiolety Świłoń i Bartosza Szymanka z Ostrzeszowa, ur. 1.09.2011 r., o godz. 9:45, waga 2870 g., dł. 49 cm.

REKLAMA

# Zapraszamy na zakupy Grilluj z nAmi



## Zapraszamy

do naszych sklepów AMI:

w Ostrzeszowie: ul. Przesmyk 2,  
Sikorskiego 22,

Strumykowa 6, Os. Zamkowe 15

w Kępnie: ul. Kościelna 2, Warszawska 9

w Mikstacie: ul. Brzozowa

w Grabowie: ul. Rynek 19

